
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              Č. j.:  ZSBNDU/1286/2023/2-6/A10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI ŠKOLY 

ve školním roce 2022/2023 



 

  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

3 

  

Obsah  

ÚVODNÍ SLOVO  ŘEDITELKY ŠKOLY ..................................................................................... 5 

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................... 6 

A.1 ŠKOLA ............................................................................................................................ 6 

A.2 ZŘIZOVATEL .................................................................................................................. 6 

A.3 SOUČÁSTI ŠKOLY ........................................................................................................ 7 

A.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY .............................................................. 7 

A.5 MATERIÁLNĚ - TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY ....................................................... 7 

A.6 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ ........................................................................................... 8 

A.7 ÚDAJE O SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY BENEŠOV, DUKELSKÁ 

1818, Z. S. ...................................................................................................................... 8 

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU  SE ZÁPISEM 

VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU ................................................................................................ 9 

C RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO  ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY...................... 10 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY .......................................................... 10 

C.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH......................................................... 10 

C.3 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................. 14 

C.4 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ................................................... 15 

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO  O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A 

NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY .................................................................................... 16 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE ................................................................... 16 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ .............................................................................. 16 

D.3 ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 ........................................................................... 19 

D.4 ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 ........................................................................... 20 

E  STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU ........................................................................................................................ 21 

F  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY  A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ ..... 21 

F.1    ÚDAJE O ŽÁCÍCH ..................................................................................................... 21 

F.1.1 CIZÍ JAZYKY .............................................................................................................. 22 

F.1.2 SPOLEČNÉ VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................ 22 

F.1.3 VOLITELNÉ PŘEDMĚTY .......................................................................................... 23 

F.1.4 NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY ......................................................................................... 24 

F.2    ÚDAJE O PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ ....................................................................... 25 

F.2.1 CELKOVÝ PŘEHLED O PROSPĚCHU .................................................................... 25 

F.2.2 CELKOVÝ PŘEHLED O VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH ......................................... 26 

F.3    ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH ................................................................... 27 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

4 

  

F.4 DALŠÍ AKTIVITY V RÁMCI ŠKOLNÍCH UČEBNÍCH PLÁNŮ ...................................... 27 

F.5 PROJEKTY V RÁMCI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU BEZ DOTACE ..... 27 

G  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ  PATOLOGICKÝCH JEVŮ,   RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY DĚTÍ A ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 

POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA 

POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ........................................................................... 29 

H  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLSTVÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 ........ 35 

H.1 LEGISLATIVA ............................................................................................................... 35 

H.2 PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ......................................................................... 35 

H.3 INTEGRACE, INKLUZE ................................................................................................ 35 

H.4 PRO CELÝ PEDAGOGICKÝ SBOR ............................................................................. 35 

H.5 OSTATNÍ SEMINÁŘE VZTAHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM APROBACÍM, 

SPECIALIZOVANÝM ČINNOSTEM ............................................................................. 35 

I ÚDAJE O AKTIVITÁCH  A PREZENTACI ŠKOLY NA  VEŘEJNOSTI VE ŠKOLNÍM  

ROCE 2022/23 ..................................................................................................................... 37 

I.1 ŠKOLNÍ ČASOPIS LABYRINT ..................................................................................... 40 

I.2 ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA A OSVĚTA ............................................................. 41 

I.3 40. VÝROČÍ OTEVŘENÍ ŠKOLY.................................................................................. 46 

I.5 ZÁJMOVÉ KROUŽKY .................................................................................................. 75 

J  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ ............................................................................................................................. 75 

K  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ................................................................. 76 

PŘÍLOHY ................................................................................................................................... 78 

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2022/2023 ............................................................. 79 

Příloha 2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy ........................................................... 98 

Příloha 3: Průměrný prospěch 2022/2023 .............................................................................. 99 

Příloha 4: Přehled prospěchu školy ...................................................................................... 101 

Příloha 5: Projekt Šablony 2 ................................................................................................. 107 

Příloha 6: Projekt Ovoce do škol ........................................................................................... 108 

Příloha 7: Školní mléko ......................................................................................................... 109 

Příloha 8: Diplomy ze soutěží ............................................................................................... 110 

Příloha 9: Prezentace školy v tisku ....................................................................................... 120 

Příloha 10: Aktivity žáků ........................................................................................................ 122 

Příloha 11: Seznam zkratek .................................................................................................. 136 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

5 

  

ÚVODNÍ SLOVO  
ŘEDITELKY ŠKOLY 
 

 

 

 

Vážené kolegyně a kolegové, 

vážení rodiče a žáci, 

vážení přátelé školy, 

Výroční zpráva Základní školy Benešov, Dukelská 1818 o činnosti školy za školní rok 2022/2023 zahrnuje 

významné výročí školy – 40 let od otevření školy.  

Do 37 tříd chodilo 949 žáků, průměrný počet žáků na třídu byl 26. Otevřeli jsme tři první třídy a pět šestých 

tříd. Devátým rokem byla otevřena přípravná třída s 15 dětmi – předškoláky, kteří měli odklad povinné školní 

docházky. Výuka probíhala podle Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání „Škola pro 

všechny“, verze 4.0 a verze 5.0, jehož součástí byl i vzdělávací program pro předškolní vzdělávání pro 

přípravnou třídu. Celkový prospěch žáků školy je 1,31. 

Školní družinu navštěvovalo 308 účastníků, kteří byli ve 12 odděleních.  

Pravidelně čtyřikrát ročně vycházel školní časopis Labyrint, který informoval o aktivitách školy. Školní 

Informační a komunitní centrum, které je hojně navštěvováno žáky školy, zahrnuje v sobě nejen knihovnu 

a studovnu, ale i netradiční učebnu multimediální. Je vybaveno pestrou nabídkou knih pro zajímavé čtení. 

Každým rokem se nabídka knih rozšiřuje. 

Soutěže žáků a aktivity byly realizovány v plném rozsahu. 

29. červen byl pro většinu dětí předposledním dnem před vysvědčením a vysněnými prázdninami. Pro 

žáky 9. tříd to byl den významný a zvláštní. Nesl s sebou radost, ale zároveň i slzy dojetí a vypadalo to, 

že možná i stesk. Rozloučili se totiž se základní školou. V odpoledních hodinách se prostory školy 

zaplnily rodiči, sourozenci, kamarády a těmi, kteří děti celých devět let provázeli, učiteli. To vše za účasti 

předsedy Spolku rodičů a přátel Základní školy Benešov, Dukelská 1818 Ing. Petra Hály a předsedkyně 

Školské rady při ZŠ Benešov, Dukelská 1818 Mgr. Lenky Křížové.  Program této slavnostní příležitosti 

byl velmi pestrý. Nejprve si děti připravily pro publikum krásná hudební a taneční vystoupení. 

Následovalo dekorování v podobě předání medailí, kterého se ujali třídní vyučující a vedení školy. 

Následně byli odměněni ti nejúspěšnější, kteří naši školu během školní docházky skvěle a vzorně 

reprezentovali. Všem, kteří se nyní chystají na střední školy a do učilišť přejeme, ať se jim daří najít tu 

správnou cestu v životě a mají spoustu příležitostí k tomu, aby se rozvíjeli a plnili si své sny a přání. 

 

Všem zaměstnancům školy děkuji za práci, rodičům a partnerům školy za spolupráci ve školním roce 
2022/2023. 

    PaedDr. Hana Procházková 

      Ředitelka školy 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

6 

  

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

A.1  ŠKOLA 

Název školy Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

Adresa školy Dukelská 1818, 256 01 Benešov 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 75033071 

IZO 102002185 

Identifikátor školy 600041956 

 

VEDENÍ ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKTY 

Telefon:   317 765 111 

E-mail:   zsben@zsben.cz | prochazkova@zsben.cz 

Web:   www.zsben.cz 

Datová schránka: fz4mjn5 

A.2 ZŘIZOVATEL 

Název zřizovatele Město Benešov 

Adresa zřizovatele Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 

Kontakty 
 Telefon podatelna:  312 821 111 
 Oficiální web: www.benesov-city.cz 

 

PaedDr. Hana Procházková 
ředitelka školy 

ředitelka školy 

PhDr. Eva Eliášová 

zástupkyně ředitelky školy  

pro I. stupeň 

Mgr. Lubor Brázda 
zástupce ředitelky školy  
pro II. stupeň 

mailto:zsben@zsben.cz
mailto:prochazkova@zsben.cz
http://www.zsben.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

7 

  

A.3 SOUČÁSTI ŠKOLY 

 Kapacita 

Základní škola 960 

Školní družina 338 

Od 1.6. 2022 dočasně navýšena kapacita školy na 990 (z důvodu války na Ukrajině, aby mohli být 

přijati ukrajinští žáci) 

A.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY 

Tabulka 1 

Součást školy 
Počet tříd /  
oddělení 

Počet žáků 
Počet žáků  

na třídu 
Počet žáků  

na pedagoga 

Přípravná třída 1 15 15 15 

I. I. stupeň ZŠ 17 445 26 26 

II. stupeň ZŠ 20 504 25 25 

Školní družina 12 308 26 26 

Stav k 30. 9. 2022 

A.5 MATERIÁLNĚ - TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY 

Učebny 44 učeben, z toho 41 multimediálních odborných  

učeben 

Informační a komunitní centrum 

(IKC) 

Knihovna, multimediální učebna a studovna v jednom  

Odpočinkový areál, hřiště Venkovní hřiště pro míčové hry, běžecká dráha 60 m 

a 100 m, herní prvky, skluzavky, vybavení areálu  

venkovním nábytkem pro ŠD, přilehlé balkony  

u oddělení ŠD a u prvních tříd 

Sportovní zařízení Tělocvična, gymnastický sál, venkovní hřiště,  

běžecká dráha, boulderingová stěna 

Dílny a pozemky Dílny, areál školy  

Žákovský nábytek Nastavitelný nábytek, sestavy nábytku dle velikostí 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovními potřebami 

a sportovním nářadím apod. 

Dle finančních možností – modernizace pomůcek na 

jednotlivé předměty dle potřeby 

Vybavení žáků učebnicemi a 

učebními texty 

Dle platných doložek 

Vybavení kabinetů, laboratoří a 

učeben pomůckami 

Dle finančních možností 

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

33 interaktivních tabulí, 140 počítačů, 35 tabletů,  

s40 ipadů 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

8 

  

Neinvestiční rozvoj 

 

   Zakoupení knižního fondu do IKC 

   Zakoupení 20 ipadů pro žáky 

   Zakoupení 2 3D tiskárny 

   Výměna koberce v  2. A, 3. B  a 3.D a ve 3 kancelářích 

 

 

Investiční rozvoj Obnova nátěru palubovky v hale  

V každém školním roce se postupně vybavují kabinety I. a II. stupně.  

Během letních prázdnin proběhly pravidelné práce týkající se údržby, malování učeben a dalších 

prostor, úklidové práce, čištění koberců atd. 

 

A.6  ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

Počet členů Školské rady 6 

Za zřizovatele Mgr. Lada Pavlíčková 

Ing. Jana Čechová 

Za pedagogické pracovníky Mgr. Věra Brabcová 

Ing. Dana Pitelková 

Za zákonné zástupce rodičů Mgr. Lenka Křížová, předsedkyně 

Ing. Veronika Macková 

 

A.7 ÚDAJE O SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818, Z. S. 

 

Předseda Ing. Petr Hála 

Pokladní Jana Rendová 

Počet třídních důvěrníků 37 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

9 

  

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ 

ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU  
SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

 

Rámcové vzdělávací programy: 79-01-C Základní škola 

  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání,  

č. j.: 31504/2004-22) „Škola pro všechny“, č. j.: ZSBNDU/1153/2016/3-17/A5/verze 4.0 a verze 5.0 

 

 

 

 

 

  

ŠKOLA PRO VŠECHNY

Profilace od 6. ročníku 
→ třída s rozšířenou výukou 

tělesné výchovy
Zaměření – všestrannost



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

10 

  

C RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO  

ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 
Tabulka 2 

Počet pracovníků celkem 104 

Počet učitelů ZŠ 62 (včetně výchovných poradců, školního speciálního 
pedagoga) 

Počet vychovatelů ŠD 12 

Počet asistentů pedagoga 16 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 19 (z toho 1 pracovník v IKC ) 

 

Komentář:  

Tři asistenti pedagoga vykonávají práci vychovatele ve školní družině na částečný pracovní 

úvazek. 

 

C.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 
Tabulka 3 

Pedagogičtí pracovníci Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Ředitelka školy 1 1 

Zástupci ředitelky školy 2 2 

Učitelé 59 54,6 

 
Tabulka 4 

Ostatní pedagogičtí pracovníci Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Asistent pedagoga 16 9,75 

Školní speciální pedagog 1 0,5 

Výchovný poradce 2 0,2 

 

Komentář 

Školní speciální pedagog a výchovný poradce jsou z řad učitelů školy.  

Tabulka 5 

Pedagogičtí pracovníci ŠD Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Vedoucí vychovatelka 1 1 

Vychovatelky 11 8,564 

Celkem 12 9,564 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

11 

  

 

VloTabulka 6 

Jméno Pracovní zařazení 

BARTOŠOVÁ Daniela Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 

BEDNÁŘOVÁ Ludmila Učitelka II. stupně 

BĚLOHLÁVKOVÁ Jana Učitelka II. stupně 

BEZKOROVAYNA Tetyana Učitelka I. a II. stupně 

BILANSKÁ Dana Asistentka pedagoga 

BRABCOVÁ Věra  Učitelka I. a II. stupně 

BRÁZDA Lubor Zástupce ředitelky  

BREJLOVÁ Helena Učitelka I. a II. stupně 

BŘÍNKOVÁ Monika Učitelka I. stupně 

BURDOVÁ Jana Školní speciální pedagog a učitelka I.stupně 

CACHOVÁ Daniela Učitelka I. a II. stupně 

DĚDOVÁ Jana Asistentka pedagoga 

DOUBKOVÁ Olga Asistentka pedagoga 

DVOŘÁKOVÁ Hana Vychovatelka ŠD 

ELIÁŠOVÁ Eva 
Zástupkyně ředitelky, výchovná poradkyně pro I. stupeň, vedoucí 
školního poradenského pracoviště 

FAJFR Kateřina Učitelka I. a II. stupně 

FIŠEROVÁ Eva Učitelka II. stupně 

HANUŠOVÁ Dana Učitelka I. stupně 

HOUDKOVÁ Zlatuše Učitelka II. stupně 

CHOBOTSKÁ Iva Učitelka I. a II. stupně 

JANDAČOVÁ Jiřina Učitelka I. stupně 

JANOUŠKOVÁ Jana Učitelka I. a II. stupně 

JÍCHA Jaroslav Učitel II. stupně 

JIRÁŇ Jan Učitel II. stupně 

JUŘÍČKOVÁ Vendula Vychovatelka ŠD (do 1/2023) 

KAŇKOVÁ Lucie Asistentka pedagoga 

KONOPISKÁ Dita Učitelka I. stupně 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

12 

  

Jméno Pracovní zařazení 

KOSTECKÁ Petra Učitelka II. stupně 

KRÁSENSKÁ Monika Vychovatelka ŠD 

KRČMA Leoš Učitel II. stupně 

KUBÁLKOVÁ Jana Vychovatelka ŠD 

KUBÁŇOVÁ Jana Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 

KUČEROVÁ Blanka Učitelka I. a II. stupně 

KUČEROVÁ Gabriela Učitelka I. stupně 

KUNSTOVÁ Lenka Učitelka II. stupně 

LUKEŠOVÁ Kateřina Vychovatelka ŠD 

MÁCOVÁ Jana Asistentka pedagoga 

MACUROVÁ Jana Učitelka I. a II. stupně 

MAŠKOVÁ Martina Učitelka II. stupně 

MENŠA Lenka  Asistentka pedagoga 

MERTOVÁ Denisa Asistentka pedagoga (do 12/2022) 

MIKEŠOVÁ Kateřina Učitelka II. stupně 

NAVRÁTILOVÁ Lenka Učitelka přípravné třídy 

NOVÁKOVÁ Miroslava Vychovatelka ŠD 

NOVOTNÁ Markéta Učitelka II. stupně 

PALLOVÁ Ivana Učitelka I. stupně 

PECHAČOVÁ Hana Učitelka I. stupně 

PĚKNÝ Marek Učitel I. a II. stupně 

PETERKOVÁ Marcela Vychovatelka ŠD 

PITELKOVÁ Dana Učitelka I. a II. stupně a správce IKC 

PLAVCOVÁ Pavla Učitelka I. stupně 

PODHORSKÁ Kateřina Učitelka I. a II. stupně 

POJEROVÁ Eva Učitelka I. stupně 

POKORNÁ Věra Vychovatelka ŠD 

POPOVSKÁ Lenka Učitelka II. stupně 

PRÁŠEK Vladimír Učitel II. stupně  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

13 

  

Jméno Pracovní zařazení 

PROCHÁZKOVÁ Hana Ředitelka školy, Aj 

PTÁČKOVÁ Ivana Vychovatelka ŠD 

RATIMCOVÁ Michaela Učitelka I. stupně 

ROHLÍKOVÁ Nikola Asistentka pedagoga a učitelka I. stupně 

ROUBÍČKOVÁ Jana Asistentka pedagoga 

RYBKOVÁ Dana Učitelka I. a II. stupně 

SKOŘEPOVÁ Alena Učitelka I. a II. stupně 

STARÝ Štěpán Asistent pedagoga a vychovatel ŠD 

STÁRKOVÁ Dagmar Učitelka I. a II. stupně 

STRÁNSKÁ Zuzana Asistentka pedagoga 

STUCHLÍKOVÁ Kristýna Asistentka pedagoga 

ŠACH Pavel Asistent pedagoga 

ŠEBOROVÁ Jana Učitelka I. stupně 

ŠEBOROVÁ Veronika Učitelka I. a II. stupně 

ŠŤOVÍČEK Jan Učitel II. stupně 

ŠUBRTOVÁ Monika Vedoucí vychovatelka ŠD 

ŠVARCOVÁ Veronika 
Učitelka II. stupně, výchovná poradkyně 
pro II. st. 

ŠVÁROVÁ Jana Učitelka I. stupně 

ŠVÁROVÁ Markéta Učitelka II. stupně 

TURZIKOVÁ Michaela Učitelka I. a II. stupně 

TYRNEROVÁ Zuzana Učitelka I. a  II. stupně 

VÁCHOVÁ Michaela Učitelka I. stupně 

VÁŇOVÁ Hana Učitelka I. a II. stupně 

VÁŇOVÁ Marie Asistentka pedagoga 

VAŠÁKOVÁ Ludmila Učitelka II. stupně a asistentka pedagoga 

VLKANNOVA Marcela Učitelka II. stupně 

VRKOSLAVOVÁ Blanka Učitelka II. stupně 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

14 

  

C.3 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  
Tabulka 7 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce 

Učitelé I. stupně 99,6% Učitelé I. stupně 

Učitelé II. stupně 99,4% Učitelé II. stupně 

Vychovatelky ŠD 100% Vychovatelky ŠD 

Komentář 

Jedno procento tvoří učitelé, kteří zatím nezískali odbornou kvalifikaci. 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

15 

  

C.4 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH   
Tabulka 8 

Ostatní pracovníci Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 
zaměstnané 

Správce haly 1 1 

Provozář 1 1 

Mzdová účetní 1 1 

Účetní 1 1 

Finanční referentka 1 0,3 

Sekretářka 1 1 

Školník, domovník 1 1,125 

Vrátný 1 1 

Vrátná 1 1 

Uklízečka 7 6,5 

Uklízeč 1 0,3 

Knihovnice IKC 1 0,2 

Celkem 18 15,425 

 

Jméno Pracovní zařazení 

BULANOVÁ Zdenka Mzdová účetní (do 1/2023) 

BORISOVA Galina Uklízečka  

BROŽOVÁ Renata Vrátná 

HAASOVÁ Alena Finanční referentka 

HAMRLOVÁ Irena  Uklízečka  

JAKUBÍČKOVÁ Alena Uklízečka 

KAISEROVÁ Petra  Administrativní a spisová pracovnice 

KRČMA Leoš Uklízeč  

LACINA Petr Vrátný 

MAŠKOVÁ Anna Uklízečka 

NOVÁK Pravoslav  Provozář haly 

PECHANOVÁ Jana Uklízečka 

PITELKOVÁ Dana Knihovnice IKC 

PODHORNÍK Zdeněk  Školník, domovník 

RÝDL Milan Správce haly 

ŠÍMOVÁ Marie Uklízečka 

VANŽUROVÁ Ivana Finanční účetní 

VILÍMKOVÁ Marie Uklízečka 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

16 

  

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO  
O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A 
NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do 

prvních tříd 

Z toho počet dětí  

starších 6ti let  

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro  

školní rok 2022/2023 

3 79 19 18 

 

 

 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
Seznam škol, na které byli přijati vycházející žáci v roce 2022/2023 

Pořadí Název školy Obor Přijati 

1 Gymnázium, Benešov, Husova 470 8leté studium - gymnázium 6 

4leté studium - gymnázium 15 

2 Gymnázium, Vlašim, Tylova 271 8leté studium – gymnázium 3 

4leté studium - gymnázium 13 

 1.Slovanské gymnázium a jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky, Praha 1 

4leté studium - gymnázium 1 

 Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337 4leté studium - gymnázium 1 

 EDUCAnet – gymnázium, střední odborná škola a 

základní škola Praha, s. r. o 

4leté studium - gymnázium 1 

 Vyšší odborná škola pedagogická a sociální, 

Střední odborná škola pedagogická a Gymnázium, 

Praha 6, Evropská 33 

4leté studium - gymnázium 1 

 Gymnázium, Střední odborná škola a Střední 

zdravotnická škola, Jilemnice, příspěvková 

organizace 

4leté gymnázium se sportovní 

přípravou 

1 

 Všeobecné a sportovní gymnázium, Pivovarská 

69, Vimperk 

4leté gymnázium se sportovní 

přípravou 

1 

 Gymnázium Kladno, nám. E. Beneše 1573 

 

4leté studium - gymnázium 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

17 

  

 Gymnázium, Praha 10, Voděradská 900/2 4leté studium - gymnázium 1 

 Střední škola gastronomická a hotelová s. r. o., 

Praha 4, Vrbova1233/34, Braník 

cukrář 1 

 Soukromá střední škola výpočetní techniky s. r. o., 

Praha 9, Litvínovská 600/1, Prosek 

informační technologie 1 

 Střední průmyslová škola zemědělská a 

Geografické gymnázium Praha 

geodézie a katastr nemovitostí 1 

 Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51 

masér kondiční a rekondiční 1 

 Střední škola a Mateřská škola Aloyse Klara, 

Praha 4, Vídeňská 756/28, Krč 

masér sportovní a rekondiční 1 

 Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára, 

Praha 4, Družstevní ochoz 3 

stavebnictví 1 

 VOŠ a SŠ zemědělská, Benešov, Mendelova 131 přírodovědné lyceum 2 

agropodnikání 1 

veterinářství 1 

zahradník 1 

  zahradnictví 1 

 SOŠ a SŠ zdravotnická škola Benešov, 

příspěvková organizace, Černoleská 1997 

praktická sestra 3 

asistent zubního technika 1 

sociální činnost 1 

veřejnosprávní činnost 2  

 Střední odborné učiliště kadeřnické, Karlínské 

náměstí 8/225, Praha 8  

kadeřník 1 

 SOU stavební, J. Nohy 1302, Benešov truhlář 1 

instalatér 1 

 Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, Alšovo nábřeží 6, Praha 1 

asistent zubního technika 1 

 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Vlašim, Zámek 1 

kuchař - číšník 3 

  opravář zemědělských strojů 2 

  hotelnictví s 2 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

18 

  

 Střední průmyslová škola elektrotechnická, Ječná 

30, Praha 2 

elektrotechnika 1 

 Vyšší odborná škola textilních řemesel a Střední 

umělecká škola textilních řemesel, U Půjčovny, 

Praha 1 

textilní výtvarnictví 1 

 Obchodní akademie Vlašim, V Sadě 1565 obchodní akademie  8 

 Obchodní akademie Neveklov, Školní 303 ekonomika a podnikání  4 

obchodní akademie 4 

 Obchodní akademie, Heroldovy sady 1, Praha 10 obchodní akademie 2 

 Československá akademie obchodní Dr. Eduarda 

Beneše, střední odborná škola, Praha 2,  

Resslova 8 

ekonomické lyceum 2 

 Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 ekonomické lyceum 2 

 Vyšší odborná škola ekonomických studií, 

Gymnázium, Střední průmyslová škola 

potravinářských technologií a Střední odborná 

škola přírodovědná a veřejnoprávní, Praha 2, 

Podskalská 10 

přírodovědné lyceum 1 

 SPŠ, Vlašim, Komenského 41 technické lyceum 1 

stavebnictví 3 

strojírenství 1 

informační technologie 2 

 Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 

10, V Úžlabině 320 

elektrotechnika 1 

 Integrovaná střední škola technická, Benešov, 

Černoleská 1997 

mechanik opravář motorových 

vozidel 

2 

elektromechanik pro zařízení a 

přístroje 

2 

strojní mechanik 1 

elektrikář 1 

autoelektrikář 1 

 Střední škola obchodu, služeb a řemesel a 

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Tábor, Bydlinského 2474 

informační technologie 1 

 Střední škola podnikání a gastronomie, Praha 9, 

Za Černým mostem 3/362 

hotelnictví 1 

 TRIVIS ss- Střední škola veřejnoprávní a Vyšší 

odborná škola prevence kriminality a krizového 

řízení, Praha s. r. o. 

bezpečnostně právní činnost 2 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

19 

  

 Střední škola automobilní a informatiky, Praha 10, 

Weilova 1270/4 

informační technologie 3 

 Vyšší policejní škola a Střední škola Ministerstva 

vnitra v Praze   

bezpečnostně právní činnost 1 

 G. A. P. education, střední škola s. r. o. Praha 4, 

Libušská 320/111 

grafický design 1 

 Studium pokračuje na Ukrajině  2 

 

D.3 ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

9. A 24 9 15 

9. B 25 14 11 

9. C 26 12 14 

9. D 19 11 8 

9. E 21 12 9 

8. B 1 1 0 

8. D 1 1 0 

Celkem 117 60 57 

 

 Střední 

odborné 

vzdělání 

s výučním 

listem 

Úplné střední 

odborné 

vzdělání 

s vyučením i 

maturitou 

Úplné 

střední 

vzdělání -  

čtyřleté 

studium 

Úplné 

střední 

odborné 

vzdělání s 

maturitou 

Úplné střední 

vzdělání 

 -  

osmileté 

studium 

Ukrajina 

 

Celkem 

Chlapci 13 1 18 27 4 1 64 

Děvčata 4 1 18 33 5 1 62 

Celkem 17 2 36 60 9 2 126 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

20 

  

Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2022/2023) 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

5. A 4 1 3 

5. B 0 0 0 

5. C 3 3 0 

5. D 2 0 2 

celkem 9 4 5 

Do 6. třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy bylo přijato 26 žáků 

D.4 ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

9. A 26 13 13 

9. B 23 11 12 

9. C 26 11 15 

9. D 27 14 13 

8. E 3 2 1 

Celkem 105 51 54 

 

 3leté 

obory 

4leté 

učební 

Gymnázium 4leté SOŠ 6leté 

konzervatoř 

8leté G nezjištěn 

 

Celkem 

Chlapci 12 6 5 26 1 5 1 56 

Děvčata 5 3 14 32 0 5 0 59 

Celkem 17 9 19 58 1 10 1 115 

 

Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2021/2022) 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

5. A 3 2 1 

5. B 0 0 0 

5. C 3 1 2 

5. D 4 2 2 

celkem 10 5 5 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

21 

  

E  STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ 

CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 
PROGRAMU 

Škola má jasně formulovanou, srozumitelnou a reálnou koncepci a strategii svého 

rozvoje. Školní vzdělávací program základního vzdělávání s motivačním názvem 

„Škola pro všechny“ je v souladu s kurikulárními dokumenty (RVP ZV). Vedení 

školy aktivně řídí, pravidelně monitoruje a vyhodnocuje práci školy a přijímá 

účinná opatření. Pedagogové systematicky vytvářejí u žáků motivaci k učení, 

rozvíjejí všechny složky vzdělávacích cílů. Na žáky kladou přiměřené a 

srozumitelné požadavky, seznamují žáky se vzdělávacími cíli a vedou je 

k vlastnímu vyhodnocování jejich dosahování. Vedou žáky k pochopení 

souvislosti toho, co se naučili ve škole, s běžnými reálnými situacemi. Trvale 

rozvíjejí schopnost žáků účelně využívat různé informační zdroje. Výsledky 

vzdělávání žáků jsou v plné šíři dlouhodobě v souladu s požadovanými výstupy 

realizovaného vzdělávacího programu. Viz příloha č. 4 

 Škola poskytuje účinnou podporu všem žákům s potřebou podpůrných opatření 

F  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH 
ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY  
A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ 
VZDĚLÁNÍ  

F.1 ÚDAJE O ŽÁCÍCH 

Počet žáků a tříd ve školním roce 2022/2023 

Tabulka 20 

Ročník Počet tříd v ročníku Počet žáků 

1. ročník 3 třídy 78 

2. ročník 4 třídy 96 

3. ročník 3 třídy 86 

4. ročník 3 třídy 82 

5. ročník 4 třídy 103 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

22 

  

6. ročník 5 tříd 121 

7. ročník 5 tříd 126 

8. ročník                            5 tříd 141 

9. ročník 5 tříd 116 

Celkem 37 tříd          949 žáků 

Údaj k 30. 9. 2022 → o 6 žáků více oproti roku 2021. 

Žáci podle státního občanství 

                                    Tabulka 21 

Česko 905 

Bulharsko 3 

Slovensko 3 

Vietnam 4 

Ukrajina 31 

Polsko 1 

USA                         2 

Celkem 949 žáků 

 

F.1.1  CIZÍ JAZYKY 
 

Komentář 

✓ Od 1. třídy si žáci 

mohou vybrat ze dvou volitelných 

předmětů – angličtina hravě a 

sportovní výchova. 

✓ V 8. ročníku si žáci 

mohou vybrat ze seznamu další 

cizí jazyk – německý, francouzský  

nebo ruský jazyk. 

F.1.2  SPOLEČNÉ VZDĚLÁVÁNÍ  
 

Komentář 

Žáci, u nichž byly speciální 

vzdělávací potřeby zjištěny na 

základě speciálně pedagogického 

popř. psychologického vyšetření 

školským poradenským 

zařízením, jsou integrováni 

v běžných třídách, kde je jim 

věnována zvýšená péče. 

 

Výuka cizího jazyka 

anglický jazyk (povinný):              881 žáků 

Z toho 

    německý jazyk (volitelný od 8. tř.):            140 žáků 

    francouzský jazyk (volitelný od 8. tř.):          30 žáků 

    ruský jazyk (volitelný od 8. tř.):              86 žáků 

Počet žáků s podpůrnými opatřeními → 115 

Individuální vzdělávací plán  

✓ pro žáky nadané (dílčí akcelerace v anglickém 

jazyce) → 1 

✓ pro žáky se speciálními vzdělávacími  

potřebami → 24 

Údaj k 30. 6. 2023 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

23 

  

 

F.1.3  VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
Tabulka 22 

Volitelné předměty Počet žáků Třída 
Týdně 
hodin 

    

Angličtina hravě 22 2.C(ah) 1 

Angličtina hravě 16 2.B(ah) 1 

Angličtina hravě 22 1.B(ah2),1.C(ah2) 1 

Angličtina hravě 8 2.D(ah) 1 

Angličtina hravě 18 2.A(ah) 1 

Angličtina hravě 21 1.A(ah1),1.B(ah1) 1 

Cvičení z českého jazyka 23 3.A(čjcv),3.B(čjcv),3.
C(čjcv) 

1 

Cvičení z českého jazyka 8 4.A(čjcv),4.B(čjcv),4.
C(čjcv) 

1 

Čeština hrou 16 5.A(čjh),5.B(čjh),5.C(
čjh),5.D(čjh) 

1 

Čeština hrou 16 4.A(čjh),4.B(čjh),4.C(
čjh) 

1 

Domácnost 14 7.A(dom2),7.D(dom
2) 

1 

Domácnost 14 7.A(dom2),7.D(dom
2) 

1 

Domácnost 11 7.B(dom1),7.D(dom
1),7.E(dom1) 

2 

Domácnost 16 6.A(dom2),6.D(dom
2) 

1 

Domácnost 16 6.A(dom2),6.D(dom
2) 

1 

Domácnost 12 6.B(dom1),6.E(dom
1) 

2 

Matematika hrou 15 4.A(mh),4.B(mh),4.C
(mh) 

1 

Matematika hrou 14 5.A(mh),5.B(mh) 1 

Matematika hrou 18 5.B(mh2),5.C(mh2),
5.D(mh2) 

1 

Matematika hrou 23 3.A(mh),3.B(mh),3.C
(mh) 

1 

Přírodovědná praktika 16 7.A(přp2),7.D(přp2),
7.E(přp2) 

2 

Přírodovědná praktika 14 6.A(přp1),6.B(přp1) 2 

Přírodovědná praktika 11 7.B(přp1) 2 

Přírodovědná praktika 14 6.D(přp3),6.E(přp3) 2 

Sportovní výchova 19 2.A(sv1),2.B(sv1) 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

24 

  

Volitelné předměty Počet žáků Třída 
Týdně 
hodin 

Sportovní výchova 26 5.A(sv1),5.B(sv1) 1 

Sportovní výchova 22 4.A(sv1),4.B(sv1) 1 

Sportovní výchova 19 1.A(sv1),1.B(sv1) 1 

Sportovní výchova 20 1.B(sv2),1.C(sv2) 1 

Sportovní výchova 28 5.C(sv2),5.D(sv2) 1 

Sportovní výchova 17 2.C(sv2),2.D(sv2) 1 

Sportovní výchova 22 4.C(sv2) 1 

Sportovní výchova 22 3.B(sv2),3.C(sv2) 1 

Sportovní výchova 18 3.A(sv1) 1 

Výpočetní technika 17 7.A(vt),7.B(vt),7.D(vt
),7.E(vt) 

1 

Výpočetní technika 17 7.A(vt),7.B(vt),7.D(vt
),7.E(vt) 

1 

Výtvarný seminář 24 7.A(vvs),7.B(vvs),7.D
(vvs),7.E(vvs) 

2 

Výtvarný seminář 23 6.A(vvs),6.B(vvs),6.D
(vvs),6.E(vvs) 

1 

Výtvarný seminář 23 6.A(vvs),6.B(vvs),6.D
(vvs),6.E(vvs) 

1 

Základy administrativy 9 7.A(za),7.B(za),7.D(z
a),7.E(za) 

2 

Základy administrativy 16 6.A(za),6.B(za),6.D(z
a),6.E(za) 

1 

Základy administrativy 16 6.A(za),6.B(za),6.D(z
a),6.E(za) 

1 

 

F.1.4  NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY 
                                                                                                                            Tabulka 23 

Nepovinné předměty Skupin Žáků 

Relaxační a kompenzační cvičení 4 102 

Dramatická výchova 1   16 

Literární činnosti – Labyrint 1     9 

Celkem 6 118 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

25 

  

F.2 ÚDAJE O PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ 

Porovnání údajů za školní rok 2022/2023 a za školní rok 2021/2022 

F.2.1 CELKOVÝ PŘEHLED O PROSPĚCHU            

Údaj k 31. 1. 2023          Tabulka 24 

1. pololetí Počet žáků 
Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

Školní rok 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 

I. stupeň 444 468 408 440 0 0 0 0 

II. stupeň 503 473 281 262 3 9 0 0 

Celkem 947 941 689 712 3 9 0 0 

Průměrný prospěch za 1. pololetí 

I. stupeň:  1,10 / 1,11   ► zlepšení o 0,01 

II. stupeň:  1,47 / 1,52   ► zlepšení o 0,05 

 

Údaj k 31. 8. 2023          Tabulka 25 

2. pololetí Počet žáků 
Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

Školní rok 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 

I. stupeň 450 476 392 434 0 1 0 0 

II. stupeň 504 483 287 259 1 3 0 0 

Celkem 954 959 679 693 1 4 0 0 

Průměrný prospěch za 2. pololetí 

I. stupeň:  1,14 / 1,13   ► zhoršení o 0,01 

II. stupeň:  1,48 / 1,52   ► zlepšení o 0,04 

 

Porovnání  

Průměrný prospěch za školu: 1,31 / 1,32  ► zlepšení o 0,01 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

26 

  

  Graf 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.2.2  CELKOVÝ PŘEHLED O VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH 

Porovnání údajů za školní rok 2022/2023 a 2021/2022 

Údaj k 31. 1. 2023          Tabulka 26 

Porovnání údajů za školní rok 2022/2023 a 2021/2022  

Údaj k 30. 6. 2023                      Tabulka 27 

2. pololetí 
Počet  
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitelky 

školy 

Důtka 
třídního 
učitele 

Důtka  
ředitelky 

školy 

2. stupeň  
z chování 

3. stupeň  
z chování 

I. stupeň 450| 476 144 | 152   52 | 14 7 | 2 3 | 0 0 | 0 0 | 0 

II. stupeň 504 | 483 59| 74   111 | 29 31 | 28 19 | 10 1 | 2 1 | 1 

Celkem 954 | 959 203 | 226 163 | 43 38 | 30 22 | 10  1 | 2 1 | 1 

Komentář  

Zvýšil se počet pozitivního hodnocení – pochvala ředitelky školy. Snížil se počet pochval třídního 

učitele.  

1. pololetí 
Počet  
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitelky 

školy 

Důtka  
třídního 
učitele 

Důtka  
ředitelky 

školy 

2. stupeň  
z chování 

3. stupeň  
z chování 

I. stupeň 450 | 468 78| 82 0 | 0 7 | 1 1 | 0 3 | 0 0 | 0 

II. stupeň 504 | 473 13| 7   3 | 0 24 | 8 9 | 6  1 | 1 0 | 2 

Celkem 954 | 941  90 | 89 3 | 0 31 | 9 10 | 6 4 | 1  0 | 2 

1,45 1,46
1,43

1,45

1,43 1,29
1,32 1,31

1

1,1

1,2

1,3

1,4

1,5

1,6

2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

Průměrný prospěch školy



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

27 

  

F.3 ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH  

(2022/2023 a 2021/2022) 

Tabulka 28 

 
Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet  

neomluvených  

hodin 

Počet  

neomluvených  

hodin na žáka 

I. stupeň 49677 | 53 254 55,56 | 56,32 1 | 0 0,017 | 0,000 

II. stupeň 68674 | 74 939 68,19 | 78,10 19 | 352 0,278 | 0,729 

Celkem 118351 | 128 193 61,875 | 67,21 19 | 352 0,295 | 0,729 

 

F.4 DALŠÍ AKTIVITY V RÁMCI ŠKOLNÍCH UČEBNÍCH PLÁNŮ 

•  Žáci 2. a 3. tříd → kurz bruslení a plavání  

• Žáci 4. tříd → zotavovací akce e 

• Žáci 5. tříd → turisticko-výtvarný kurz 

• Žáci 6. C → sportovní kurz 

• Žáci 8. A, 8. B, 8.D a 8.E → turistický kurz 

• Žáci 8. C → cyklistický kurz 

• Žáci 9. C → závěrečný sportovní kurz  

Páté, šesté, sedmé a deváté třídy se zapojily do testování projektu KEA (komplexní 

evaluační analýza) od společnosti SCIO. 

 

F.5 PROJEKTY V RÁMCI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU BEZ 

DOTACE 

Základní škola 

•  Naše škola je zařazena do sítě: TVOŘIVÉ ŠKOLY  

• Vánoce → všichni žáci   

• Velikonoce → I. stupeň 

• Projekt zaměřený na prevenci sociálně patologických jevů a úrazů ve spolupráci s Městskou 

policií Benešov a s Policií ČR 

    „Cyklista“ → 4. a 5. ročník  

•  Ve spolupráci s Krajskou hygienickou stanicí, pracoviště Benešov byl projekt „Umyjem si 

ručičky“  → 2. třídy 

• Recyklohraní  

• Ekopolis 

• Hrajeme si na školu – 9 setkání s budoucími prvňáčky: formou her, písniček a říkadel jsme se 

chtěli zaměřit na:  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

28 

  

a) rozvoj matematických představ 

b) jazykovou a sluchovou přípravu 

c) přípravu na psaní 

d) rozvoj fantazie a představivosti 

 

• Dny otevřených dveří – pro rodiče prvňáčků → 3x ročně  s 

• Den otevřených dveří pro veřejnost v celé škole – únor 2022  

•    Návštěva dětí z mateřských škol v Benešově a z Minisvěta Mrač  

  

Školní družina 

• My jsme kamarádi – celoroční projekt  

• Dílčí projekty 

Barvy, barvy, barvičky 

Půjdem spolu do Betléma 

Kniha je můj kamarád 

Pletu, pletu pomlázku 

Každý člověk je jiný 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

29 

  

G  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ  

PATOLOGICKÝCH JEVŮ,   
RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ 
PODPORY DĚTÍ A ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, 
MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA 
POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

 

Hodnocení prevence 1. pololetí - školní rok 2022/2023 

      V rámci prevence byly v prvním pololetí realizovány programy pro celou školu, 

tak i pro jednotlivé třídy a ročníky. V průběhu září se uskutečnily kohezní kurzy 

pro žáky 6. tříd a adaptační kurzy pro žáky 1. tříd. A dále mnoho sportovních 

kurzů, soutěží, školních výletů a projektových dnů. 

      V první pololetí byly realizovány především programy s Městskou policií 

Benešov, které byly doplněny i různými aktivitami a besedami se Stání policie 

Benešov – nprap. Jaroslav Bican, vrchní inspektor.  

       Preventivní programy – Státní policie Benešov – které byly 

realizovány v průběhu prvního pololetí, byly zaměřeny na bezpečný pohyb žáků 

v dopravě, na zvládání dopravní situace v blízkosti školy. Žáci 9. tříd byli zapojeni 

do programu Revolution train. 

      Preventivní programy – Městská policie Benešov – které byly 

realizovány v průběhu prvního pololetí, byly zaměřeny na bezpečné chování 

v dopravě, v životě, dále na trestní odpovědnost, šikanu, kyberšikanu a 

bezdomovectví.  

       . Přehled preventivních akcí za 1. pololetí 2022/2023 

Datum  Akce Třída  Třída  Třída  Třída  

19 .9. -  20. 9. Kohezní kurz 6. A 6. B 6. C  

21. 9. – 22. 9.  Kohezní kurz 6. D 6. E   

21. 9.  Evropský den mobility – dopravní situace 2. A 2. B 2. C 2. D 

21. 9. – 22. 9. Adaptační kurz  1. A 1. B 1. C  

23. 9. Adaptační kurz  – přípravná třída (PT) PT    

30. 9. Bezpečná procházka městem Benešov 1. A 1. B 1. C PT 

20. 10.  Týden zdravého životního stylu PT 1. ročník 2..ročník 3. ročník  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

30 

  

21. 10. Týden zdravého životního stylu 4. ročník 5. ročník   

24. 10. - 25.10. Týden zdravého životního stylu 6. ročník 7. ročník  8. ročník 9. ročník  

4. 11. Revolution train – protidrogový program 9. A 9. B 9. C  9. D,  9. E 

14. 12. Bezpečné chování - MP 1. A 1. B 1. C 2. B 

15. 12. Bezpečné chování – MP 2. A 2. C 2. D  

15. 12. Trestní odpovědnost -MP 8. A    

16. 12. Trestní odpovědnost -MP 8. B 8. C 8. D 8. E 

19. 1.  Šikana a kyberšikana - MP 6. A 6. E 6. B  

19. 1. Bezdomovectví  - MP  7. C    

20. 1. Šikana a kyberšikana – MP  6. C    

20. 1. Bezdomovectví  7. A 7. B 7. D 7. E 

25. 1.  Bezpečné chování – MP  3. A 3. B   

25. 1. Dopravní výchova – MP  4. C    

25. 1. Trestní odpovědnost - MP 9. E    

26. 1. Dopravní výchova – MP  4. A 5. D   

26. 1. Trestní odpovědnost – MP  9. C    

27. 1. Bezpečné chování  Přípravná 

třída  

1. A 1. B 1. C 

27. 1.  Dopravní výchova – MP  5. B    

27. 1. Šikana a kyberšikana  6. D    

27. 1.  Trestní odpovědnost  –  MP  9. B 9. A   

Hodnocení prevence 2. pololetí - školní rok 2022/2023 

V rámci prevence byly ve druhém pololetí realizovány programy pro celou 

školu, tak pro jednotlivé třídy a ročníky. Napříč ročníky proběhla Noc s 

Andersenem 31. 3., Naše Konopiště 5. 4., Chráním sebe a přírodu 27. 6. 

současně se cvičnou evakuací školy a dále mnoho sportovních kurzů, soutěží, 

školních výletů a projektových dnů. 

Část pedagogického sboru byla zapojena do série školení s Mgr. Jaroslavem 

Šejvlem, která byla zaměřena na návykové látky a rizikové chování. 

Na prvním stupni byly realizovány preventivní programy s Městskou policií 

Benešov zaměřené na dopravní výchovu, které byly určeny pro žáky čtvrtých a 

pátých tříd. Programy byly zaměřeny na teoretickou i praktickou část dopravní 

výchovy. Vše žáci využili při dopravní soutěži, kde byli velmi úspěšní a 

postoupili i do krajského kola. 

Žáci čtvrtých tříd byli zapojeni do projektu Etické dílny. Jednalo se 

dvouhodinové preventivní programy, které byly zaměřeny na zvládnutí starostí 

ve škole. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

31 

  

V rámci druhého stupně byly naplánovány Preventivní programy – Státní 

policie Benešov – nprap. Jaroslav Bican, vrchní inspektor, které byly 

realizovány v průběhu druhého pololetí. Žáci 9. tříd byli zapojeni do 

návazného programu Revolution train. 

Do projektu Etické dílny na druhém stupni byly zapojeny 6.,7. a 8. třídy. 

Dvouhodinový blok preventivního programu probíhal v 6. a 8. třídách a 

čtyřhodinový blok byl realizován v 7. třídách. 

Preventivní programy – Státní policie 

4. třída – dopravní výchova, mezilidské vztahy tzn. šikana, krádeže, 

fyzické napadání apod., osobní bezpečí ve virtuálním světě, kyberšikana 

7. třída - problematika návykových látek, virtuální nebezpečí, kyberšikana 

8. třída – Trestní odpovědnost, kyberšikana, návykové látky 

9.  třída – Trestná činnost dětí a mládeže; Trestní odpovědnost - pojem a 

odpovědnost v ČR. 

- Návazný program Revolution train 

Preventivní programy – Etické dílny 

4. třídy 4. A, B, C Jak překonat starosti ve škole? 

6. třídy 6. B, C, D, E Moc slova 

6. A Přátelé 

7. třídy Minus na plus s Amosem 

8. třídy 8. A, C, D Vážíš si svého těla, nebo ho zneužíváš? 

8. B, E Image nebo charakter 

Preventivní akce pořádané Městem Benešov – 27.6. Den prevence závislostí se 

zúčastnily 5. třídy. Akce byla realizována formou workshopů s mnoha 

interaktivními, zážitkovými programy a celá akce byla ukončena návštěvou 

výstavy v DDM na téma „V (NE) BEZPEČÍ“ 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

32 

  

Přehled preventivních akcí za 2. pololetí 2022/2023 

 

Datum  Akce Třída  Třída  Třída  Třída  

14. 2.  Besedy s policií  4. B 4. C 4. A  

14. 2. Návazný program – Revolution train  9. E    

23. 2. Bezpečné chování – MP  3. C    

23. 2. Dopravní výchova – teorie-  MP 5. A    

28. 2. Dopravní výchova – teorie-  MP 4. B 5. C   

31. 3. Etické dílny  6. A 6. D   

11. 4. Etické dílny  4. B 4. A   

12. 4. Dopravní hřiště – MP  5. C    

13. 4. Dopravní hřiště  - MP  4. C 5. B 5. A  

21. 4. Etické dílny  6. C 6. B   

25. 4. Etické dílny  6. E 4. C   

26. 5.  Návykové látky, prostor internetu - PČR 7. A 7. B 7. E 7. D 

26. 5. Kyberšikana, trestní odpovědnost - PČR  8. B 6. C   

10. 5. Návazný program – Revolution train 9. D 9. A 9. B  

18. 5. Dopravní hřiště – MP 4. A 5. D 4. B  

22. 5. Etické dílny  8. D    

23. 5. Etické dílny  8. C 8. E   

30. 5. Etické dílny  8. A 8. B   

9. 6 Etické dílny 7. E    

19. 6. Etické dílny 7. D    

20. 6. Etické dílny 7. B    

26. 6. Etické dílny 7. C    

28. 6. Etické dílny 7. A    

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

33 

  

Etické dílny 

4. třídy      4. A, B, C  Jak překonat starosti ve škole?  

6. třídy      6. B, C, D, E   Moc slova   

                 6. A Přátelé  

7. třídy      Minus na plus s Amosem  

8. třídy      8. A, C, D Vážíš si svého těla, nebo ho zneužíváš?  

                 8. B, E Image nebo charakter            

   

Prevence realizovaná školou 

 

 

Školní poradenské pracoviště (dále ŠPP) 

PhDr. Eva Eliášová 
vedoucí, výchovný poradce pro  

I. stupeň  

Mgr. Jana Bělohlávková školní metodik prevence 

Mgr. Veronika Švarcová výchovný poradce pro II. stupeň 

PhDr. Jana Burdová školní speciální pedagog 

 

 

 

 

•cizí jazyk

• tělesná výchova

•výtvarná výchova

•člověk a jeho svět

•pracovní výchova

I. stupeň

•chemie

•výchova k občanství a ke zdraví

•pracovní činnosti

•přírodopis

• tělesná výchova

•seminář a praktika z přírodovědných předmětů

•výtvarná výchova

•dějepis

•zeměpis

II. stupeň



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

34 

  

Přehled zápisů za školní rok 2022/2023 

-          velmi častá absence  7x 

-          používání mobilního telefonu  2x 

-          nevhodné chování ke spolužákům, vulgární vyjadřování  16x 

-          nevhodné chování k zaměstnancům školy 2x 

-          narušené vztahy ve třídě 8x 

-          sebepoškozování  3x 

-          psychická nepohoda 4x 

-          fyzické napadení spolužáka 5x 

-          nevhodné chování o přestávkách, v hodinách 5x 

-          nadávky s rasistickým podtextem 1x 

-          přinesení, manipulace a užití tabákového výrobku 8x 

-          nevhodné chování o hodinách, nerespektování pokynů v hodině a neplněné    

ŠPP projednalo jednotlivé případy a vyslovilo jednoznačný souhlas s návrhem opatření pro 

jednotlivé žáky, který byl v souladu se školním řádem a s pravidly výchovných opatření. 

Pedagogové poskytují žákům se SVP účinnou pomoc, např.. Individuální doučování, zvýšenou 

pozornost při hodinách, opakovaný výklad, pomalejší tempo, konzultace a spolupráce s rodiči. 

Učitelé mají jasně stanovený cíl hodin, který je zaměřený na posilování oslabených oblastí a 

dorovnání vývoje těchto žáků.     

 –                   

Prevence realizovaná školou 

 

•cizí jazyk

• tělesná výchova

•výtvarná výchova

•člověk a jeho svět

•pracovní výchova

I. stupeň

•chemie

•výchova k občanství a ke zdraví

•pracovní činnosti

•přírodopis

• tělesná výchova

•seminář a praktika z přírodovědných předmětů

•výtvarná výchova

•dějepis

•zeměpis

II. stupeň



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

35 

  

H  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ VE 
ŠKOLSTVÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

H.1 LEGISLATIVA 
Legislativní pecky pro ředitele škol 2022/2023      

 1 

Legislativní sprcha pro ředitele ZŠ a SŠ v roce 2023/2024    

 1   

H.2  PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ  

Třídnické hodiny aneb „Kuchařka na prevenci“      

 1 

Prevence rizikového chování žáků  

            71                             

H.3  INTEGRACE, INKLUZE  

Spolupráce učitele a asistenta pedagoga      

 1 

H.4 PRO CELÝ PEDAGOGICKÝ SBOR  

Školení IT – Hra RISKUJ ve výuce       

 58 

H.5  OSTATNÍ SEMINÁŘE VZTAHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM APROBACÍM, 

SPECIALIZOVANÝM ČINNOSTEM  
V každé chvíli jste jim vzorem        

 1 

Konference Digitální technologie ve výuce – praktické využití ve školách   

 1 

Revize RVP ZV – DIGI plovárna, Člověk a příroda – Lego WeDo2, Boost – 1. stupeň ZŠ  

            1 

Škola v pohybu          

 2 

Jak rozmluvit žáky         

 1 

Partnerská kooperace – hospitace ICT, využití tabletů ve výuce – mezipředmětové přesahy,  

sdílení praxe          

 1 

Pojmy obsah a obvod, objem a povrch v učivu matematiky na 1. stupni ZŠ  

 1 

Workshop k problematice kariérového poradenství     

 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

36 

  

Stimulační program Maxík pro předškoláky a děti s odloženou školní docházkou  

 1 

Třídnické hodiny smysluplně        

 1 

Warmers, Coolers, Fillers        

 1 

Hravý Český jazyk a Hravá Čeština pro 1. stupeň     

 1 

Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení      

 1 

Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na hodiny cizích jazyků    

 1 

Dítě, škola, sítě          

 1 

Chemické pokusy snadno a efektivně       

 1 

Gender ve vzdělávání         

 1 

Jak na násobení na 1. stupni ZŠ       

 1 

Pitva švába ve výuce biologie a přírodopisu      

 1 

Využívání systému BELLhop pro provoz v ŠD a aktuální novinky systému  

 9 

Kybernetická bezpečnost a prevence       

 1 

Jak žáky seznamovat s anglickou výslovností      

 1 

Exkurze do moderní literatury pro děti a mládež      

 2 

Konference projektu Elixír do škol       

 1 

Zvířata hodně zblízka – kam se běžný návštěvník ZOO nedostane   

 1 

Kuchařka školního časopisu        

 1 

Psychohygiena a mentální odolnost pro učitele      

 1 

Informatika s Emilem 4         

 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

37 

  

I ÚDAJE O AKTIVITÁCH  

A PREZENTACI ŠKOLY NA  
VEŘEJNOSTI VE ŠKOLNÍM  
ROCE 2022/23 
viz př. č. 7 - výběr z aktivit, ale všechny aktivity jsou k nahlédnutí na www.zsben.cz 

Prezentace činnosti školy v tisku – př. č. 11 

- Slavnostní vyřazení 9. roč. – 29. 6. 2023 – tělocvična školy 

Slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku na Dukle 

29. červen byl pro většinu dětí předposledním dnem před vysvědčením a 
vysněnými prázdninami. Pro žáky 9. tříd to byl den významný a zvláštní. Nesl 
s sebou radost, ale zároveň i slzy dojetí a vypadalo to, že možná i stesk. Rozloučili 
se totiž se základní školou. V odpoledních hodinách se prostory školy zaplnily 
rodiči, sourozenci, kamarády a těmi, kteří děti celých devět let provázeli, učiteli. 
Program této slavnostní příležitosti byl velmi pestrý. Nejprve si děti připravily pro 
publikum krásná hudební a taneční vystoupení. Následovalo dekorování 
v podobě předání medailí, kterého se ujali třídní vyučující a vedení školy. 
Následně byli odměněni ti nejúspěšnější, kteří naši školu během školní docházky 
skvěle a vzorně reprezentovali. Všem, kteří se nyní chystají na střední školy, 
přejeme, ať se jim daří najít tu správnou cestu v životě a mají spoustu příležitostí 
k tomu, aby se rozvíjeli a plnili si své sny a přání. 

 

 

 

PaedDr. Hana Procházková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

38 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

39 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

40 

  

I.1 ŠKOLNÍ ČASOPIS 

LABYRINT 

I v letošním roce byl na naší škole otevřen 
pro žáky 4. – 9. ročníku nepovinný předmět 
Literární činnosti, který má za úkol vydávat 
školní časopis Labyrint. Letošní redakce byla 
tvořena 10 členy. Redakční rada se 
pravidelně scházela každý pátek od 7.00 
hodin v učebně počítačů 2. stupně. Celkem 
byla vydána 4 tištěná čísla. 

 

Redakční rada  

V prvním pololetí se do redakční rady 
postupně přihlásilo 10 členů. Vedoucí 
časopisu byla Mgr. Marcela Vlkannova.  

Redakční rada se ve druhém pololetí 
školního roku 2022–2023 skládala 
z 10členného týmu, v jehož čele byl 1 zvolený 
šéfredaktor. Šéfredaktorkou byla letos Tereza 
Dvořáková z 8. E. Externím pracovníkem 
časopisu je David Veselý. Vedoucí celé 
redakce je Mgr. Marcela Vlkannova. 

Tištěná verze časopisu 

Redakční rada vydala v tomto školním roce 
celkem 4 čísla (podzim, zima, jaro, léto). 
Časopis je doplňován obrázky a fotografiemi, obsahuje v průměru 24 stránek a je vydáván v 
nákladu 50 ks, které se rozdávají zdarma do jednotlivých tříd a členům redakční rady.  

Tisk barevného časopisu nám zajišťuje společnost LEKIS s. r. o. 

Webová verze časopisu 

   I letos kromě tištěného časopisu pracovala redakční rada na webové verzi.  

Soutěž školních časopisů 

Redaktoři se opět zapojili do soutěže Školní časopis roku 2023. Vyhlašování krajského kola 
proběhlo 26. 5. 2023 v Praze. Redakce získala jedno ze tří ocenění za účast a certifikát za účast 
na ročním projektu Kuchařka školního časopisu. 

 

• Spolupráce se Zpravodajem města Benešov 

Členové naší redakční rady pravidelně přispívají svými zprávami do Zpravodaje města Benešov. 

• Celoškolní soutěž Dukla má TALENT  

Dne 30. 11. 2022 proběhlo finálové kolo školní talentové soutěže Dukla má talent. Už podeváté 
jsme se mohli přesvědčit, že naše škola má plno úžasných a šikovných dětí. Diváci zhlédli spoustu 
krásných vystoupení – děti tančily, zpívaly, hrály na hudební nástroje, kouzlily, recitovaly…  

Celkem se zúčastnilo 35 dětí ve 24 vystoupeních. 

Letošní výsledky: 

Kategorie 1. – 4. třída: 

1. místo Kocmatová J. a Vyskočilová E., 4. B, zpěv 

Redakční rada časopisu  

za rok 2022/2023 

Mgr. Marcela Vlkannova 

(vedoucí redakční rady LŠČ) 

Rešetka Adam                          9. D 

Dvořáková Tereza      8. E 

Mokoš Nicolas        8. E 

Boháčková Tereza                   7. A 

Ježová Sandra                         7. A 

Smetana Matěj                   7. E 

Vokálová Julie                          7. E 

Bučková Mariana     6. D 

Medek Jiří                               6. D 

Čeperová Kateřina                   6. E 

                         



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

41 

  

2. místo Bláhová A., Pechová J. a Sobotovičová A., 4. C, hra na hudební nástroje a 
zpěv 

3. místo Zemanová K., 4. C, recitace 

 

Kategorie 5. – 9. třída: 

1. místo Šusta M., 6. B, hra na bubny 
2. místo Píchová K., 9. A, hra na flétnu 
3. místo Jindřichová L., 8. D, hra na kytaru a zpěv 

• Spolupráce s přípravnou třídou 

Dne 16. 6.  2023 navštívila redakci přípravná třída. Celkem se do zákulisí časopisu podívalo 

15 dětí. Ukázali jsme si, jak se časopis a webové stránky vyrábí, děti si za pomoci redaktorů 

vytvořily vizitky a vlastní titulní stranu časopisu. Všem se vzájemná spolupráce velmi líbila. 

I.2 ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA A OSVĚTA  

 
Adaptační kurz žáků 1. tříd – škola 

Dopravní hřiště žáků 4. a 5. tříd – Benešov 

Koheze žáků 6. tříd – Živohošť 

Turistický kurz 8. (A, B, D, E) - Krkonoše 

Cyklistický kurz - 8. C 

Programy v Ekocentru Vlašim – 7. třídy 

Projekt Černobyl – 8. a 9. ročník 

 

Projekty: Týden zdravého životního stylu – 1. i 2. stupeň – škola 

         Projektový den Vánoce – 1. stupeň  

        s  Chráníme sebe i přírodu - 1. i 2. stupeň – Konopiště 
 

Sběr surovin: 

       elektroodpad – 1 nádoba 

      hliník – dosud odvezeno 460 kg 

      baterie – odvezeno 343 kg 

      papír – za 3 termíny sběru, na 1. i 2. stupni: 30905,50 kg  
 

V projektu Recyklohraní jsme se zapojili do úkolu „Vzkaz v lahvi“. 

 

• Přípravná třída      

Do přípravné třídy ve školním roce 2022/23 chodilo 15 dětí (9 chlapců a 6 dívek) s odkladem 

školní docházky. Vzdělávání probíhalo podle Školního vzdělávacího programu pro přípravnou 

třídu „Mezi školáky“, který respektoval vzdělávací potřeby dětí a jejich individuální tempo zrání. 

Program byl nastaven tak, aby pomohl vyrovnat nedostatky, které byly příčinnou odkladu školní 

docházky, a aby děti mohly získat potřebné kompetence pro nástup do 1. třídy. Děti se během 

roku vzdělávaly formou měsíčních projektových bloků s názvy: Mezi školáky, Mezi dospěláky, 

Horáček má angínu, Kouzlo Vánoc, Doba ledová, V divadle, Pes Jonatán, Planeta Ťap-ťap, 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

42 

  

Babočka admirál a Mezi piráty, v rámci kterých navštěvovaly a využívaly IKC, tělocvičnu a 

venkovní hřiště. Realizovány byly dva celoroční projekty: Kalendář přírody a Jazýček – 

logopedická prevence. V průběhu roku proběhlo několik tematických činností. Děti své 

poznatky a dovednosti často získávaly i za branou školy. Navštívily MUD, Městskou knihovnu, 

Městské divadlo, atletický stadion a za historií se vypravily do Konopišťského parku. V rámci 

třídy se zúčastnily Halloweenské bojovky, Čertovského učení, Vánočního posezení s 

rozdáváním dárků, Putování tří králů, Čarodějnického dne, projektového dne – Den Země, Den 

včel a společně oslavily Den dětí. Na Velikonoce děti upekly ve cvičné kuchyni školy 

velikonoční perníky. Přípravná třída se zapojila i do akcí školy – bleskových sběrů papíru, 

soutěže ve vánoční výzdobě třídy vyhlášené žákovskou radou, výtvarné soutěže PF 2023, Noci 

s Andersenem, besedy s policií a vystupovala na akademii k 40. výročí otevření školy. Děti 

navštívily redakční radu školního časopisu Labyrint. Pro rodiče připravila přípravná třída 

vánoční besídku a besídku ke Dni matek. Na závěr školního roku jely děti na výlet na Ekofarmu 

Soběhrdy. 

• Pasování na rytíře řádu čtenářského 

 

Ve dnech 7. a 8. 9. 2022 se žáci druhých tříd zúčastnili akce dětského oddělení Městské 
knihovny v Benešově „Pasování na rytíře řádu čtenářského“. Seznámili se s fungováním dětské 
knihovny a pravidly chování se ke knihám. 

 

• Turistický pobyt 8. ABDE 

Proběhl ve dnech 12.–16. 9. 2022 (Krkonoše). 

 

• Cyklistický kurz 8. C 

Proběhl ve dnech 5.–9. 9. 2022 (Dobronice u Bechyně). 

 

• Kohezní pobyt  

V rámci primární prevence šikany a sociálně patologických jevů žáci 6. tříd strávili dva školní 
dny  
s preventistou sociálně patologických jevů a se svým třídním učitelem na Nové Živohošti. 
Dvoudenní akce byla zaměřena na vytvoření zdravých kamarádských vztahů ve třídě, které by 
měly přetrvat až do konce školní docházky. 

 

• Adaptační kurz 1. třídy 

Ve dnech 21. a 22. 9.  2022 proběhl ve třídách 1. A, 1. B,1. a 1.C adaptační kurz. Děti se 
navzájem lépe poznaly, naučily se spolupracovat a sportovaly v pěkném parku Konopiště.  

 

• Besedy ÚP pro 8. ročník 

Probíhaly od 19. – 23. 9. 2022. Cílem bylo podat žákům uceleně nejdůležitější informace, které 
jim pomohou při volbě střední školy a budoucího povolání. 

 

• Hrajeme si s roboty 

Celoročně kroužek probíhal pro žáky 4. ročníku. V 1. pololetí se uskutečnil pro 2. ročník a ve 
2. pololetí pro 1. ročník. 

• Beseda Dopravní situace 

Akce se konala pro 2. třídy v září 2022. 

 

• Bezpečná procházka 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

43 

  

V pátek 30. 9. se žáci prvního ročníku ve spolupráci s Policií ČR zúčastnili preventivní akce 
„Bezpečná procházka“. Pro děti byla v okolí školy připravena 4 stanoviště. Upevnily si zásady 
správného přecházení vozovky, zopakovaly znalost základních dopravních značek a dozvěděly 
se, jak se chovat, pokud potkají neznámého člověka či zvíře. 

• Besedy s policií 

Proběhly v rámci celého školního roku pro jednotlivé ročníky školy včetně předškolní třídy. 

 

• Pravěk – interaktivní program 

V pátek 30. 9. 2022 se konal výukový program pro 6. ročník, který byl věnovaný období 
pravěku. Byla připravena tři stanoviště, jedno z doby kamenné, druhé z doby bronzové a třetí 
z doby železné. 

 

• Beseda Knihožrouti 

Proběhla v městské knihovně pro 1. ročník v říjnu 2022.  

 

• Svatý Václav 

Výukový program pro předškoláky proběhl v městské knihovně říjnu 2022.  

 

• Výtvarka s artefakty T. Černého 

Edukační program pro 3. ročník proběhl v MUD v říjnu 2022.  

 

• Dopravní hřiště 

Proběhlo pro 5. ročník v říjnu 2022, pro 4. ročník v květnu 2023. 

 

• Zájezd do Anglie 

Poznávací zájezd se uskutečnil pro žáky 9. ročníku ve dnech 17.– 21. 10. 2022. 

 

• TZŽS 

Projektové dny v rámci Týdne zdravého životního stylu se ve všech ročnících uskutečnily v říjnu 
2022. 

 

• Regionální pověsti 

Vzdělávací program se uskutečnil pro žáky 5. ročníku v městské knihovně v říjnu a listopadu 
2022. 

 

• Den s odborníkem 

Prostřednictvím workshopů a přednášek se deváťákům 31. 10. 2022 postupně představili čtyři 
odborníci z různých profesí, kteří s nimi sdíleli své zkušenosti a doporučení. Žáci mohli 
diskutovat s programátorem, lektorkou první pomoci, jednatelem farmaceutické společnosti či 
odborníkem na cirkulární ekonomiku a získat od nich cenné zkušenosti z praxe v době, kdy volí 
střední školy a přemýšlejí o svých budoucích profesích.  

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

44 

  

• Revolution train 

Žáci 9. ročníku navštívili v listopadu 2022 preventivní protidrogový program, jehož cílem je 
efektivně zapůsobit na návštěvníka vlaku, na jeho pohled na legální i nelegální drogy, závislosti 
a inspirovat jej k pozitivním životním volbám. 

 

• Besedy o zemědělství 

V prvním a druhém listopadovém týdnu 2022 jsme realizovali besedy ve spolupráci s Ing. 
Píchou ze Zemědělského svazu České republiky. Besedy pro 7. a 8. ročník byly zaměřené na 
zemědělství v souvislosti s možnou volbou povolání i jako rozšíření učebního bloku předmětu 
„Člověk a svět práce, pěstitelství a chovatelství“. Žáci získali náhled do dnešního způsobu 
zemědělství, přístupu ke krajině i zvířatům, k zemědělství jako významnému sektoru 
společnosti.  

 

• Anglické divadlo 

Na konci listopadu 2022 herci z celého světa zahráli čtyři anglická představení. Interaktivní 

zpracování nás vtáhlo do děje a navodilo adventní čas. Zhlédli jsme tato představení: 4. třídy: 

Jack and the Giant, 5. a 6. třídy: The Alien Grammar Show, 7. třídy: The Detectives, 8., 9. třídy: 

Christmas Carol. 

• Mikulášská nadílka 

Žáci 9. ročníku v pondělí 5. 12. 2022 v převlečení za Mikuláše, čerta a anděla navštívili žáky1. 
stupně. Ti obdrželi drobnou nadílku. 

 

• Vánoční jarmark 

7. prosince proběhl tradiční vánoční jarmark. I letos se na jeho pořádání podílelo Sdružení 

rodičů a přátel naší školy. Celý listopad děti pod vedením svých učitelů a paní vychovatelek ve 

školní družině vyráběly drobné dárky a dekorativní předměty, aby je pak mohly nabídnout k 

prodeji. V tělocvičně měli žáci nepovinného předmětu dramatická výchova spolu s paní 

učitelkou Pallovou připravené krásné vánoční pásmo básniček a písniček. Pro návštěvníky 

jsme měli i letos připravené drobné občerstvení. V klubovně si mohli posedět u čaje nebo kávy 

a mohli ochutnat vánoční cukroví, které napekly maminky našich žáků. Celý výtěžek z jarmarku 

věnujeme už tradičně na dlouhodobý projekt. Podporujeme lemura kata v pražské ZOO.  

• Besedárium 3. ročník 

Dne 8. 12. 2022 se žáci 3. ročníku zúčastnili zážitkového programu – Hra o přežití. Výukový 
program byl zaměřený na upevnění a procvičení znalostí z prvouky a matematiky s využitím 
herních prvků oblíbené hry Minecraft. Zábavnou formou pomohl dětem přiblížit a propojit 
oblíbený virtuální svět s realitou. Důraz byl kladen na kreativitu v řešení problémů, aplikaci již 
získaných poznatků a práci v týmu. Žáci využívali speciálně ručně vyrobené pomůcky v podobě 
známých herních prvků, které dětem umožnily pomocí oblíbených „miniher“ lépe vstřebat nové 
poznatky. 

 

• Lyžařský kurz pro 7. ročník 

Kurz se konal 7.– 13. 1. 2023 ve Strážném v Krkonoších. 

 

• Knížka o knížce 

Naučný program se konal v lednu pro děti ze 3. tříd. Žáci se dozvěděli, co obnáší vznik knihy, 
a sami si celý proces aktivně vyzkoušeli. 

 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

45 

  

• Dějepisná přednáška 

V pátek 27. ledna 2023 se žáci 9. tříd zúčastnili přednášky s názvem „Vystěhování 

Neveklovska“, kterou přednesl historik Tomáš Zouzal.  

 

• Badatelský klub 

Od listopadu se přihlášení žáci 5. ročníku pravidelně každé pondělí scházeli na Badatelském 
klubu. Setkání byla zaměřena na témata z oblasti fyziky, chemie a přírodopisu.  

 

• Mezinárodní den darování knih 

Proběhl na škole v únoru již podruhé. Touto cestou byly doplněny knihobudky na 1. a 2. stupni. 

 

• Návštěva Planetária Praha 

Žáci 3. ročníku navštívili 31. 1. 2023 Planetárium Praha, kde zhlédli naučný program Polaris a 
dozvěděli se mnoho zajímavého o vesmíru. Planetárium v únoru navštívil 6. ročník, který zhlédl 
pořad Naše bouřlivá planeta. Žáci 1. ročníku se březnu účastnili exkurze Anička a Nebešťánek. 

 

• Kurz běžeckého lyžování 8. C 

Konal se ve dnech 12.–17. 2. 2022 v Krušných horách. 

 

• Pevnost Terezín 

1. března 2023 navštívily deváté třídy pevnost Terezín, ghetto a věznici gestapa. 

 

• Den otevřených dveří 

Proběhl 14. 3. 2023. 

 

• Abeceda peněz 

Projekt „Podnikavá třída“ České spořitelny probíhal v březnu pro žáky ze 4. tříd.  Děti založily 
firmu, zvolily si ředitele a vedení. Poté se pustily do vyrábění výrobků, které si bylo možno 
rezervovat na e-jarmarku a následně zakoupit. V červnu v rámci projektu děti navštívily 
Petřínskou rozhlednu a Zrcadlové bludiště na Petříně. 

 

• Workshop „Mluvíme v bublinách“ 

23. března navštívil třídy 8. ročníku spisovatel Jiří W. Procházka, který si pro žáky připravil 
workshop věnovaný čtenářství a tvorbě komiksů. Děti se během dvouhodinového programu 
dozvěděly, jak komiksy vznikaly, co to komiksy vůbec jsou a kdo všechno za tvorbou 
„jednoduchého“ stripu s obrázky stojí.  

 

• Noci s Andersenem 

V letošním školním roce proběhly 31. 3.  2023 pro 1. stupeň a 6. třídy. 

 

• Exkurze do Národního muzea 

Ve dnech 21. a 28. března jsme s 5. ročníkem navštívili Národní muzeum v Praze. Prošli jsme 

několik expozic – Okna do pravěku, Zázraky evoluce, Dějiny českých zemí od 8. století po 1. 

světovou válku a Sály minerálů. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

46 

  

• Urbanistika města Benešov 

Dne 24. 3. 2023 jsme se 3. ročníkem strávili projektový den MUD na téma – Urbanistika města 
Benešov. Žáci se zúčastnili v rámci projektového dne celkem 4 různých bloků, které byly 
zaměřeny na rozvoj citlivosti dětí k prostředí a přírody města Benešova.  

 

• Projektový den – Kostarika, Mexiko 

Proběhl v dubnu pro žáky ze 7. ročníku. 

 

• Naše Konopiště 

Čištění areálu Konopišťského parku od odpadků se stalo již naším dobrým zvykem. Ve středu 
5. dubna jsme se tak po boku pracovníků Lesního závodu Konopiště vydali na pomoc přírodě 
do míst, která všichni velmi často navštěvujeme. Pokaždé nás bohužel nemile překvapí, co 
všechno jsou někteří lidé schopni do přírody vyhodit. Nejznečištěnější místa se logicky 
nacházela poblíž silnic a cest. V chladném počasí jsme se sice zahřáli prací, nicméně odměna 
v podobě opékání buřtů, kterou nám připravil Odbor školství, kultury a sportu města Benešov, 
přišla opravdu vhod. 

 

I.3 40. VÝROČÍ OTEVŘENÍ ŠKOLY 

 

 

Základní škola Dukelská v Benešově slavila 40 let a u této příležitosti připravila hned dvě 
akce pro veřejnost – kulturní večer a narozeninový den s bohatým programem. Ve středu 
19. dubna proběhl večerní kulturní program v Městském divadle Na Poště pod taktovkou 
pedagogů a zejména žáků ZŠ Dukelská. Ti vystoupili v divadelní inscenaci Kráska a zvíře 
či divákům přečetli své literární práce z autorské knihy Světlo ve tmě, která byla na akci 
slavnostně pokřtěna. V sobotu 22. dubna čekal na návštěvníky ZŠ Dukelská celodenní 
zábavný program, jenž vyvrcholil slavnostní Akademií školy. 

Ve středu 19. dubna se žáci ZŠ Dukelská představili v Městském divadle Na Poště hned 
v několika netradičních rolích. Od 17 hodin zde proběhl křest knihy „Světlo ve tmě“ plné 
napínavých příběhů, které sepsali samotní žáci ZŠ Dukelská. Kniha byla pokřtěna za účasti 
Jaroslava Hlavničky, starosty města Benešov, Jakuba Hostka, místostarosty města Benešov, 
Ivany Kárové, vedoucí OŠKS, a Petra Hály, předsedy spolku rodičů a přátel ZŠ Benešov, 
Dukelská 1818.  Slavnostní událost ozdobilo čtení vybraných příběhů z knihy, za které jejich 
autoři sklidili nadšený a zasloužený potlesk. Na prknech, které znamenají svět, malé dukelské 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

47 

  

spisovatele vystřídali žáci třídy 8. A, kteří zahráli divadelní inscenaci Kráska a zvíře. V rámci 
příprav představení talentovaní osmáci zastali veškeré umělecké posty – herce, režii, scénář, 
kostýmy, scénografii i hudební doprovod. Návštěvníci kulturního večera jejich snahu odměnili 
zaslouženými ovacemi. Na závěr si mohli také prohlédnout výstavu ilustrací křtěné knihy, které 
namalovali žáci a absolventi ZŠ Dukelská. 

V sobotu 22. dubna 2023 proběhl v prostorech školy slavnostní den uspořádaný u příležitosti 
oslav 40. výročí jejího otevření. Za slunečného počasí tak v sobotu škola ožila nevšedním 
ruchem. Program započal projev paní ředitelky Hany Procházkové, pana Jaroslava Hlavničky, 
starosty města Benešov, a dalších hostů, po kterých následovalo symbolické přestřižení pásky 
doprovázené zpěvem školního sboru.  Následně čekal děti „Den plný zábavy“. Dospělí při 
procházení budovou zavzpomínali na svá školní léta, mnohdy se potkali i se svými bývalými 
učiteli a spolužáky. Děti si užily školu zase jinak, než jsou při své běžné výuce zvyklé – mohly 
navštívit přes 20 různých stanovišť a na některých z nich plnit úkoly, za které pak získaly 
odměnu. Celou atmosféru pak završila četná vystoupení akademie, která si pro rodiče a 
veřejnost připravili žáci 1. stupně pod vedením svých vyučujících. Nutno poznamenat, že se 
vždy setkali s nadšeným potleskem. Celý den se tak nesl ve znamení příjemné a sváteční 
atmosféry a všichni odcházeli v pozdním odpoledni příjemně unaveni s hlavou plnou 
nevšedních zážitků.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

48 

  

 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

49 

  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

50 

  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

51 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

52 

  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

53 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

54 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

55 

  

 

 

 

 

• Projektový den – Černobyl 

Konal se v průběhu roku pro 8. a 9. ročník. 

• Výukový program „Co se skrývá na dně“ Ekocentrum Vlašim 

Proběhl v dubnu 2023 pro 7. třídy. 

 

• Etické dílny 

Probíhaly v dubnu pro žáky 4. a 6. tříd, v květnu pro žáky 8. tříd, v červnu pro 7. ročník. 

 

• Den Země 

Den Země je každoroční celosvětová událost organizovaná 22. dubna, která se zaměřuje na 
propagaci a podporu ochrany životního prostředí. U příležitosti tohoto dne se žáci 8. ročníku 
zúčastnili projektového dne na VOŠ a SZeŠ Benešov. Děti se dozvěděly mnoho zajímavých 
informací o významu biodiverzity, ekosystémů či adaptaci na klimatické změny. Jednotlivá 
stanoviště byla zaměřena na význam ochrany přírody a na to, jak můžeme všichni přispět k 
udržení rovnováhy v přírodě a jak snížit svou uhlíkovou stopu.  

 

• Exkurze VHU Žižkov, Muzeum iluzí 

Konala se v dubnu a květnu 2023 pro žáky 8. ročníku. 

 

• Exkurze na Blaník 

Proběhla v květnu 2023 pro 6. třídy. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

56 

  

 

• Projektové dny pro 6. ročník 

Po detailní prohlídce skleníků spojené s odborným výkladem si děti zasadily svoji rostlinu, která 
jim nyní zdobí jejich domácí prostředí. Postaraly se také o jarní úklid zahrady a při úpravě 
zámeckých rododendronů získaly další poznatky o tom, jaké pracovní úkony pěstování keřů 
obnáší. Někteří šikulové dokonce zpracovali architektonický nákres Růžové zahrady. 
Odměnou za práci v parku byla prohlídka zámku. Druhý okruh nabízel mimo jiné také informace 
o tzv. Estenské zbrojnici, patřící k nejcennějším a nejvýznamnějším ve střední Evropě. Děti se 
dozvěděly informace o použití a zpracování jednotlivých materiálů na výrobu zbraní během15. 
– 19. století.  

• Sázavský klášter – exkurze 

Proběhla pro žáky 8. tříd v průběhu dubna a května 2023. Seznámení dětí s písmem sv. Cyrila 
– Hlaholicí, středověkým latinským písmem, psaní písma či kresba brkem a inkoustem na 
svitkový papír nebo na barevný ruční papír. (Trénování estetiky, jemné motoriky, inspirace k 
ozdobné kaligrafii, ukázka pergamenu a středověkých rukopisů z blízka).  

 

• Hrajeme si na školu 

Probíhalo pro budoucí žáky 1. tříd v průběhu školního roku. 

 

• Zájezd do Rakouska – oblast Wachau 

Zájezd se konal 26. 5. 2023 pro žáky 8. a 9. tříd navštěvující volitelný předmět německý jazyk. 

 

• Biologická exkurze Konopiště 

Proběhla pro žáky 6. ročníku v květnu a červnu 2023. 

 

• Sportovní kurz 6. C 

Konal se ve dnech 12.–16. 6. 2023 na Častoboři. 

 

• Exkurze Škoda Auto Mladá Boleslav 

Proběhla 5. 6.  a 7. 6. 2023 pro žáky 9. ročníku. 

 

• Turisticko-výtvarný kurz 

Proběhl ve dnech 5.–9. 6. 2023 pro žáky 5. ročníku v Adršpachu, Radvanicích. 

 

• Závěrečný kurz 9. C 

     Konal se ve dnech 29. 5. – 2. 6. 2023 v Janově nad Nisou. 

 

• Zotavovací akce 4. tříd 

Konala se pro žáky 4. tříd 12. – 16. 6. 2023 v rekreačním středisku Štědronín. 

 

• Exkurze do Francouzského institutu v Praze 

Proběhla 14. 6. 2023 pro 8. ročník v rámci výuky francouzského jazyka. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

57 

  

• Chráníme sebe a přírodu 

Proběhlo v Konopišti pro žáky 1. a 2. stupně 27. 6. 2023. 

 

• Divadelní představení žáků 8. ročníku 

Žáci 8. A si připravili pro děti z 4. a 5. tříd představení Kráska a zvíře, žáci 8. E pro 1. třídy 
připravili divadlo inspirované pohádkou Tři bratři. 

 

• Klub mladého diváka 

Ve školním roce 2022/2023 opět Klub mladého diváka navštívil čtyři představení v různých 
divadlech v Praze. Celkem 40 členů z řad žáků 2. stupně, kteří projevili zájem o divadelní 
tvorbu, zhlédlo v průběhu školního roku velmi zdařilá představení. Vánoční atmosféra na nás 
dýchla v Divadle ABC (19. 12. 2022) během představení A osel na něj funěl (Vánoční příběh), 
s nadšením jsme se vypravili na divadelní klasiku, shakespearovskou tragédii Romeo a Julie 
v Divadle na Vinohradech (2. 2. 2023), dále si připomněli příběh o Ježkovi v kleci v Divadle 
Minor na představení Záhada hlavolamu (13. 4 .2023) a na závěr se těšili na zpracování díla 
Jana Otčenáška Romeo, Julie a tma v Divadle v Dlouhé (3. 5. 2023). Všichni máme krásné 
kulturní zážitky. Vedoucí: Mgr. Dana Rybková, Mgr. Markéta Novotná 

 

• Klub mladého čtenáře 

Prodej knih letos organizovala pí uč. Ivana Pallová. 

 

• Akce družiny 

 
Čertí bál se soutěžemi a tancem 

Vánoční jarmark – zapojení jednotlivých oddělení se svými výrobky  

Karneval masek 

Pořad Bavíme se sami – jednotlivá oddělení si připravila program pro ostatní děti 

Sluníčkový den k přivítání jara 

Dílničky k 40. výročí založení školy 

Hledání pokladu čarodějnic a soutěžení na hřišti 

Program v městské knihovně – některá oddělení 

Ukázky výcviku policejních psů 

Návštěva dopravního hřiště 

Kino 2x ročně 

Zábavné soutěžení pro děti ke Dni dětí 

Atletická olympiáda 

 

 

 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

58 

  

ZÁSTUPCI ŽÁKOVSKÉ RADY 2022/2023 

   

Starosta Chawner Kristina Isabell  

   

3. A Antošová Kristýna Škvor Antonín  

3. B Peterková Justýna Řeháček Prokop 

3. C Pilátová Ema Šrenková Liliana 

4. A Kubálková Sabina Huptys Matyáš 

4. B Kocmatová Johana Žůček Jan 

4. C  Čeperová Lenka Kostecký Michal 

5. A Kaiserová Aneta Brabec Jonáš 

5. B Houzarová Aneta Sládková Agáta 

5. C Vojta Filip Černota Pavel 

5. D Pešan Jakub Fajfr Nikolas 

6. A Paňáková Monika Franc David 

6. B Kostecká Liliana Kolumbus Oliver 

6. C Kaiserová Eliška Skořepová Eliška 

6. D Zemanová Štěpánka Medek Jiří 

6. E Čeperová Kateřina Kosíková Nela 

7. A Šarf Petr Tůma Vašek 

7. B Scharf Theodor Kahoun David 

7. C Hebíková Sofie Slivanská Kateřina 

7. D Podhorská Ema Tvrdík Filip 

7. E Šíša Matěj Trang Nguyen Thu 

8. A Popovská Iva Kociánová Nikola 

8. B Táborská Zuzana Doksanský Dominik 

8. C Pohunková Anna Brejla Martin 

8. D Koukolová Adriana Mikoláš Patrik 

8. E Fulínová Michaela Mikolášek Jakub 

9. A Drahoš David Zavřel Lukáš 

9. B Vesecká Daniela Vosický Šimon 

9. C Chawner Kristina Isabell Dušek Matěj 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

59 

  

9. D Hrobská Tereza Rešetka Adam 

9. E Kupsová Karolína Sedláček Samuel 

 

Vyhlášení a vyhodnocení soutěže:  

✓ Nejkrásnější vánoční výzdoba ve třídě 

✓ Nejkrásnější halloweenská výzdoba ve třídě 

✓ Nejkrásnější jarní výzdoba ve třídě 

✓ Zábavná hodina pro přípravnou třídu 

Další aktivity: 
✓ Tematická odpoledne pro žáky prvního stupně byla zaměřena jak na sportovní aktivity, tak na 

tvořivé aktivity (sportovně zábavné odpoledne pro žáky druhých tříd, tvořivé odpoledne pro 
žáky ze 3. ročníku). Děti ze třetího ročníku vytvářely přáníčka a dárečky ke Dni matek.  

✓ Spolupráce při vyhodnocování soutěže PF 2023 

✓ Pomoc při Dni otevřených dveří – březen 2023, zástupci byli průvodci školou pro veřejnost 

✓ Pomoc při akci ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍD – duben 2023 

✓ Adopce zvířete v ZOO PRAHA – lemur KATA  

 

BENEŠOVSKÝ ÁMOS 2023, ODBOR ŠKOLSTVÍ, KULTURY A SPORTU MÚ BENEŠOV 

kategorie Školní družina vedoucí vychovatelka Miroslava Fulínová (v této funkci pracovala do 
roku 2013) 

 

OCENĚNÍ SCIO  

NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLY A ODPOVÍDAJÍCÍ ROČNÍKY VÍCELETÝCH GYMNÁZIÍ 

Douda V. – druhý nejlepší výsledek ve Středočeském kraji: 6. ročník OSP, testování proběhlo 

na podzim 2022 

 

PODĚKOVÁNÍ PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLU BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818, VZKAZ (V) LAHVI 

za vypracování osvětového úkolu se vzdělávacím programem Recyklohraní aneb Uklidíme 

si svět 15. 11. 2022  

 

DUKLA PÍŠE PŘÍBĚHY 

1. kategorie (1. – 3. ročník) 

Příběhy 

1. místo – Krätsmar M., Hlaváčková R., Dalecký F., Harangozó K., Janáček T., Márová I., Dohnal 
M., Červeňáková Š., (2. D) 

2. místo – Janoušek A., Rataj M., Vyhnalová E., Zdychová T., Sookyová E., (2. B) 

3. místo – Škvorová N., (2. B) 

Komiks: 

1. místo – Klabanová D., (3. A) 

2. místo – Vlkannova L., (1. C) 

3. místo – Novotný M., (3. A) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

60 

  

 

2. kategorie (4. – 6. ročník) 

Příběhy: 

1. místo – Čeperová K., (6. E) 

2. místo – Sekreta M., (6. B) 

3. místo – Skořepová E., (6. C) 

Komiks: 

1. místo – Klabanová A., Zorina A., (5. C) 

2. místo – Sládková A., (5. B) 

3. místo – Vobecká K., Micková N., Novotná M., Šimoníková A., (5. C) 

 

3. kategorie (7. – 9. ročník) 

Poezie: 

1. místo – Marešová K., (7. E) 

2. místo – Pejša F., (9. C) 

3. místo – Vaicenbauer A., (8. E) 

Próza: 

1. místo – Popovská I., (8. A) 

2. místo – Radochlibová Z., (9. A) 

3. místo – Kučerová E., (8. E) 

Komiks: 

1. místo – Houzarová E., (8. E) 

2. místo – Peclinovská E., Doležalová A., (7. A) 

3. místo – Dvořáková T., (8. E) 

 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 

školní kolo:  

kategorie A: postupující do okresního kola: Šípek V., Novák D., Ottl L. 

kategorie B: postupující do okresního kola: Řepásek J., Paloučková Z., Brabec K. 

kategorie C: postupující do okresního kola: Hrobská T., Daněk D., Vyskočil K. 

 

okresní kolo:  

kategorie A: 10. místo Novák D., (6. E) 

kategorie B: 10. místo Brabec K., (7. A) 

kategorie C: 3. místo Vyskočil K., (9. B) postup do krajského kola, 7. místo Hrobská T., (9. D)                

 

krajské kolo: 

kategorie C: 21. místo Vyskočil K., (9. B) 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

61 

  

 

 

 

EUROREBUS 

krajské kolo: 

kategorie ZŠ 01: 6. místo 7. A,  9. místo 7. B, 13. místo 7. E 

kategorie ZŠ 02: 10. místo 8. D,  12. místo 9. A, 13. místo 9. B 

 

Celostátní kolo: 

V pátek 9. 6. v Praze proběhlo finále celostátní soutěže Eurorebus. Za naši školu si účast 

vybojovali žáci šesti tříd. Konkurence byla tradičně vysoká a soupeření ve všeobecných 

znalostech s žáky gymnázií z různých koutů Česka nebylo snadné. Díky velké snaze našich 

žáků se nám podařilo obsadit 2. místo mezi základními školami a zároveň proniknout mezi 

10 nejlepších škol. V pondělí 26. 6. 2023 žákům na MÚ pogratulovali i Ing. Jaroslav 

Hlavnička, starosta Benešova a Mgr. Jakub Hostek, místostarosta města. Děkujeme žákům 

za reprezentaci školy a gratulujeme k povedenému výsledku v kategorii škol. Zároveň 

doufáme, že získané zkušenosti zúročí v dalším ročníku. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

62 

  

Účastníci finále ze dne 9. 6. 2023: 

Brabec K., Tůma V., Chmel J., (7. A), Čech K., Babiš M., Nevřela T., (7. B), Šíša M., Ljušyna T., 
Záklasníková O., (7. E), Daněk D., Janata P., Koudelka J., (8. D), Sochůrek O., Havelková S., (9. 
A), Hrobská T., Rešetka A., Chlada P., (9. D) 

 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 

okresní kolo:  

1. místo Hrobská T., (9. D) úspěšný řešitel, postup do krajského kola 

7. místo Vyskočil K., (9. B) úspěšný řešitel 

 

krajské kolo: 

12. – 14. místo: Hrobská T., (9. D) 

 

PYTHAGORIADA   

školní kolo: 

kategorie 6. ročník 

1. místo Sviták P., (6. B) 

2. – 3. místo Seemannová S., (6. D), Šípek V., (6. E) 

4. – 5. místo Novák M., (6. D), Stibor J., (6. D) 

 

kategorie 7. ročník 

1. – 2. místo Voláková T., (7. D), Růžička O., (7. C) 

3. místo Paloučková Z., (7. C)  

4. – 5. místo Čech K., (7. B), Štolba M., (7. C) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

63 

  

kategorie 8. ročník 

1. místo Russe A., (8. C) 

2. místo Šímová L., (8. C) 

3. – 5. místo Brodil Š., (8. C), Fantová B., (8. B), Trantina M., (8. C) 

 

kategorie 9. ročník 

1. místo Mařík J., (9. C) 

2. místo Záklasník R., (9. B) 

3. – 5. místo Brabec J., (9. C), Bychl O., (9. C), Sekreta V., (9. D) 

 

okresní kolo: 

kategorie 6. ročník 

8. místo Sviták P., (6. B) úspěšný řešitel 

 

kategorie 7. ročník 

11. místo Paloučková Z., (7. C) 

28. – 31. místo Štolba M., (7. C) 

42. – 43. místo Voláková T., (7. D) 

 

kategorie 8. ročník 

10. – 12. místo Brodil Š., (8. C) 

14. místo Russe A., (8. C) 

16. místo Fantová B., (8. B) 

17. – 20. místo Šímová L., (8. C) 

 

kategorie 9. ročník 

19. místo Mařík J., (9. C) 

 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 

okresní kolo: 

kategorie Z5 

4. místo Jursíková E., (5. A) 

10. – 11. místo Sládková A., (5. B) 

 

MATEMATICKÁ SOUTĚŽ KLOKAN 2023 

školní kolo: 

Cvrček 

1. místo Bychlová V., (3. C) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

64 

  

2. místo Vandas M., Záklasník J., (3. C) 

3. místo Klabanová D., Vosátková T., (3. C) 

 

Klokánek 

1. místo Bláhová P., (5. D) 

2. místo Šindelářová S., (5. D) 

3. místo Jursíková E., (5. A) 

 

Benjamin 

1. místo: Bak A., (7. A) 

2. místo: Čech K., (7. B) 

3. místo: Paloučková Z., Štolba M., (7. C) 

 

Kadet 

1. místo: Pessr M., (8. C) 

2. místo: Melichar J., (9. E) 

3. místo: Šímová L., (8. C) 

 

OLYMPIÁDA Z ČESKÉHO JAZYKA 

okresní kolo: 

kategorie I.  

24. – 26. místo Kášková G. (9. D) 

27. – 28. místo Špačková E., (9. E) 

 

ASTRONOMICKÁ OLYMPIÁDA 

školní kolo: 

kategorie EF 

1. místo Kášková G., (9. D)  

2. místo Sochůrek F., (8. A) 

3. – 4.  místo Trantina M., (8. C) a Vobecká K., (9. B)  

5. místo Vaicenbauer A., (8. E)  

6. – 7. místo Kobrle D., (9. B) a Vyskočil K., (9. B) 

8. – 9. místo Kopřiva V., (9. D) a Sochůrek O., (9. A) 

11. – 12. místo Havelková S., (9. A) a Najmanová A., (9. D) 

13. místo Šach D., (8. E) 

14. místo Bláha T., (8. A) - všichni úspěšní řešitelé 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

65 

  

kategorie GH 

1. místo Eichler M., (7. E) 

2. místo Kozel M., (7. D) 

3. místo Brabec K., (7. A) 

4. místo Babiš M., (7. B) 

5. místo Tůma V., (7. A)  

6. místo Franc D., (6. A) 

10. místo Chlada P. (9. D) 

7. – 8. místo Neuberg F., (7. A) a Šípek V., (6. E) 

9. místo Kupeček S., (7. E) 

10. – 11. místo Chmel J., (7. A) a Šíša M., (7. E) 

12. místo Kobrle M., (7. E) 

13. místo Havelková E., (6. B) 

14. místo Nechyba J., (6. A) 

15. místo Kostecká L., (6. B) 

16. místo Medek J., (6. D) - všichni úspěšní řešitelé  

 

„HLEDÁME NEJLEPŠÍHO MLADÉHO CHEMIKA ČR 2022/2023“ 

školní kolo:  

1. místo Havelková S., (9. A) postup do 2. kola 

2. místo Provazník J., (9. C) postup do 2. kola 

3. místo Gubar V., (9. E) postup do 2. kola 

2. kolo: 

261. místo Gubar V., (9. E) 

270. místo Havelková S., (9. A) 

272. místo Radochlibová Z., (9. A) 

 

OLYMPIÁDA Z BIOLOGIE  

školní kolo: 

kategorie C: 1. místo Radochlibová Z., (9. A) postup do okresního kola 

2. místo Breburdová M., (9. B)  

3. místo Bubáková K., (9. B) 

kategorie D: 1. místo Záklasníková O., (7. E) postup do okresního kola  

2. místo Babiš M., (7. B) 

3. místo Voláková J., (7. E) 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

66 

  

okresní kolo: 

kategorie D: 2. místo Záklasníková O., (7. E) postup do krajského kola 

9. místo Babiš M., (7. B)  

 

OLYMPIÁDA Z NĚMECKÉHO JAZYKA 

okresní kolo: 8. místo: Radochlibová Z., (9. A) 

  10. místo: Sochůrek O., (9. A) 

OLYMPIÁDA Z ANGLICKÉHO JAZYKA 

neproběhla 

VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 

„VČELY SLAVÍ 120 LET, HISTORIE VČELAŘSTVÍ NA BENEŠOVSKU“ 

kategorie 1. stupeň:  2. místo Pšenčíková E., (5. B) 

kategorie 2. stupeň: 2. místo Havelková S., (9. A); Málek L., (7. A) 

                         4. místo Radačovská N., (8. D) 

 

KOMIKSOVÁ SOUTĚŽ – MLUVÍME V BUBLINÁCH 

kategorie základní školy: do soutěže byly odeslány vybrané práce žáků 2. stupně, všechny byly 
porotou při online vernisáži vyhodnoceny a oceněny diplomem 

Neradová T., Šindelářová E., (6. A), Biskupová B., Sochůrková B., (6. A), Bednářová V., Čuříková 
D., Fantová B., Podhorská M., Vaňková K., Pokorný M., Šarf P., Žížalová M., (8. B), Pospíšilová 
A., (8. C), Dvořáková T., Houzarová E., Kučerová E., Mokoš N.,  Skálová S., Šmajstrlová T., (8. 
E) 

 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ DĚTSKÁ SCÉNA 2023 

školní kolo:  

kategorie 6. a 7. ročníky 

1. místo Benešová E., (6. E) postup do okresního kola  

2. místo Kosíková N., (6. E) 

 

kategorie 8. a 9. ročníky 

1. místo Molnárová A., (8. A) postup do okresního kola 

2. místo Píchová K., (9. A)  

3. Procházková J., (8. E) 

 

okresní kolo: 

kategorie 6. a 7. ročníky 

1. místo Benešová E., (6. E) postup do krajského kola  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

67 

  

kategorie 8. a 9. ročníky 

1. místo Molnárová A., (8. A) postup do krajského kola 

 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ HOWARD & HORRORCON – O KRVAVÝ BRK 

kategorie do 15 let: 2. místo Rešetka A., (9. D) 

celkové pořadí: 6. místo  

 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ SIG – V ROZPUKU (POEZIE) 

kategorie do 14 let: 2. místo Strnad M., (6. B) 

 

SOUBOJ ČTENÁŘŮ 

5 čtenářských skupin po pěti žácích (celkem 25 žáků): Havelková E., Kostecká L., Starosta K., 
Strnad M., Sviták P., Drahotová A., Dvořáková N., Ottlová Š., Plavcová T., Skořepová E., Medek 
J., Seemanová S., Bučková M., Zemanová V., Žochová A., Benešová E., Buriánková B., 
Čeperová K., Dušek M., Knesl M., Kofláková L., Kosíková N., Novák D., Ottl L. a Šípek V. 

- V kategorii základních škol z celé České republiky jsme obsadili krásné 2. místo 

- Z 88 základních škol a gymnázií z celé České republiky jsme obsadili krásné 25. místo. 

 

9. ROČNÍK DUKLA MÁ TALENT 

kategorie 1. – 4. třída:  

1. místo Kocmatová J. a Vyskočilová E. (4. B), zpěv  

2. místo Bláhová A., Pechová J. a Sobotovičová A., (4. C), hra na hudební nástroje a zpěv  

3. místo Zemanová K., (4. C), recitace  

kategorie 5. – 9. třída:  

1. místo Šusta M. (6. B), hra na bubny 

2. místo Píchová K. (9. A), hra na flétnu 

3. místo Jindřichová L. (8. D), hra na kytaru a zpěv  

 

Cena publika: Srstka A. (6. E), tanec  

Cena poroty: Hlaváčková T., Sládková A. (5. B),s tanec a hra na hudební nástroje 

 

 „ŠKOLNÍ ČASOPIS ROKU 2023“  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

68 

  

 

II. stupeň 

KURZY  

6. C    12. 6. – 16. 6. 2023  Sportovní kurz Častoboř  

7. A, B, C, D, E   7. 1. – 14. 1. 2023 LVK, Strážné v Krkonoších 

8. C    5. 9. – 9. 9. 2022 Cyklistický kurz, Dobronice u Bechyně 

8. A, B, D, E  12. 9. – 16. 9. 2022 Turistický kurz, Krkonoše 

8. C    12. 2. – 17. 2. 2023 Běžkařský kurz – Boží Dar 

9. C    29. 5. – 2. 6. 2023 Janov nad Nisou 

9. A, B, C, D, E  16. 10. – 21. 10. 2022 Anglie 

 

 

I.4 Sportovní soutěže 

I. stupeň 

GYMNASTICKÝ VÍCEBOJ  

kategorie 3. třídy: 

3. místo, Boháčová M., Břínková A., Děd B., Hrdý J., Miková S., Podhorský J. 

kategorie 4. třídy: 

5. místo 

kategorie 5. třídy: 

1. místo, Houzarová A., Drábková N., Fantová M., Hebík T., Šrenk D., Vojta F.   

 

Nejlepší sestava prostná: Houzarová A., (5. B) 

Nejlepší sestava trampolína: Houzarová A., (5. B) 

Nejlepší ve šplhu: Fantová M., (5. A) 

 

GYMNASTICKÁ VŠESTRANNOST ŽÁKŮ 2. STUPNĚ 

2. místo Ottlová Š., (6. C)     

3. místo Kopánková L., (8. C)  

PARKOUR    

1. místo Ottlová Š., (6. C) 

 

ATLETICKÁ VŠESTRANNOST 1. – 5. TŘÍDA BĚH 50 M, SKOK DALEKÝ A HOD MÍČKEM 

Naši závodníci: 

1. ročník – Málek M., Vaněčková V., Kocmatová M., Božovský F. 

2. ročník – Rohlík R., Křížová E., Slepička J., Kalošová E. 

3. ročník – Koblasa M., Miková S., Heřmánek P., Zemanová A. 

4. ročník – Turzik J., Kalošová M., Thomas V., Řepásková  A. 

5. ročník – Zeman V., Křupková S., Mik P., Jursíková E. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

69 

  

1. místo: Dukelská A 

5. místo: Dukelská B 

 

ATLETICKÝ VÍCEBOJ 1. – 3. TŘÍDA 

kategorie 1. třídy: 1. místo 1. A, 2. místo 1. C 

kategorie 2. třídy: 2. místo 2. A 

kategorie 3. třídy: 2. místo 3. B, 3. místo 3. C 

 

ŠTAFETOVÝ POHÁR  

okresní kolo: 

2. místo  

krajské kolo: 

6. místo 

 

Republikové finále: 

12. místo (Křížová E., Heřmánek P., Macková A., Rohlík R., Zemanová A., Podhorská J., 
Kalošová E., Koblasa M., Křupková S., Heřmánek M., Vášáryová J., Tůma V.) 

 

PLAVECKO – BĚŽECKÝ POHÁR 

okresní kolo: 

kategorie dívky 2. – 3. třída 

1. místo Macková A., (3. B) postup do krajského kola 

3. místo Zemanová A., (3. B) postup do krajského kola 

 

kategorie chlapci 2. – 3. třída 

3. místo Koblasa M., (3. B) postup kategorie kola  

4. místo Podhorský J., (3. B) 

 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ MLADÝCH CYKLISTŮ 

oblastní kolo: 

1. místo Fantová M., Drábková N., Osička V., Tůma V. postup do okresního kola 

Nejlepší soutěžící v kategorii jednotlivců – Fantová M., (5. A), Tůma V., (5. B) 

 

FLORBAL „O POHÁR HEJTMANKY STŘEDOČESKÉHO KRAJE“ 

okresní kolo: 

2. místo Dušek M., Heřmánek M., Kaiserová A., Mik P., Zeman V., Hoffman O., Zach T. (5. A), 
Osička V., Tůma V., Ježek A., Brtoun V. (5. B), Hebík T. (5. C) 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

70 

  

krajské kolo: 

2. místo Dušek M., Heřmánek M., Kaiserová A., Mik P., Zeman V., Hoffman O., Zach T. (5. A), 
Osička V., Tůma V., Ježek A., Brtoun V. (5. B), Hebík T. (5. C) postup do republikového kola 

Nejlepší hráč turnaje: Dušek M. 

 

republikové kolo: 

10. místo Dušek M., Heřmánek M., Kaiserová A., Mik P., Zeman V., Hoffman O., Zach T. (5. A), 

Osička V., Tůma V., Ježek A., Brtoun V. (5. B), Hebík T. (5. C) 

Dušek M. byl vyhlášen hráčem All stars turnaje. 

FLORBALOVÝ ČEPS CUP (SYSTÉM 3+1) 

okresní kolo: 

1. místo (Dušek M., Heřmánek M., Kaiserová A., Mik P., Zeman V., Hoffman O., Zach T. (5. A), 
Osička V., Tůma V., Ježek A., Brtoun V. (5. B), Hebík T. (5. C) postup do krajského kola 

 

krajské kolo: 

1. místo Dušek M., Heřmánek M., Kaiserová A., Mik P., Zeman V., Hoffman O., Zach T. (5. A), 
Osička, Tůma V., Ježek A., Brtoun V. (5. B), Hebík T. (5. C) postup do celorepublikového kola 

Nejlepší hráč turnaje: Dušek M. 

 

MINIBASKETBAL – CELOREPUBLIKOVÉ SOUTĚŽE V MINIBASKETBALU JR.NBA,  

konferenční finále Strakonice: 

(Benešová E., Hoffman O., Horvát V., Jursíková E., Křupková S., Mařík V., Mik P., Radochlib J., 
Rathouská E., Šípek V., Zach T., Zeman V., Zemanová K.) 

 

FOTBAL MC DONALD´S CUP 

okresní kolo: 

kategorie 2. – 3. třída 

1. místo Dukelská A (Heřmánek P., Urban K., Koblasa M., Šmakal V., Pavel M., Rohlík R., Brejla 
A., Michálek M., Nerad A., Straka F.) postup do krajského kola 

Michálek nejlepším brankářem turnaje 

13. místo Dukelská B 

oblastní kolo: 

kategorie 4. – 5. třída 

3. místo Dukelská A (Heřmánek M., Mik P., Dušek M., Sirotek A., Brtoun V., Hebík T., Vojta F., 
Pertlík V., Bartoš Š., Thomas V., Starosta T.) postup do okresního kola 

12. místo Dukelská B 

okresní kolo: 

2. místo Dukelská A 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

71 

  

VYBÍJENÁ 

okresní kolo: 

kategorie otevřená 4. – 5. třídy: 3. místo 

kategorie dívky 4. – 5. třídy: 1. místo  

 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ MLADÝCH CYKLISTŮ 

okresní kolo: 

4 disciplíny: jízda zručnosti, jízda na kole na dopravním hřišti, test pravidel silničního provozu a 
zdravověda 

1. místo (Fantová M., Drábková N., Osička V., Tůma V.) postup do krajského kola 

Nejlepší jednotlivci: Fantová M., (5. A), Tůma V., (5. B) 

 

krajské kolo: 

5. místo 

 

II. stupeň 

POHÁR ČNS 

1. místo (Vyskočil K., Provazník J., Provazník M., Mikolášek J., Král R., Janovec D., Drahota F., 
Moravec V.) 

 

SÁLOVÁ KOPANÁ 

finále: 2. místo (Pessr M., Drahota F., Provazník J., Provazník M., Král R., Janovec D., Stejskal 
A., Škvor M., Moravec V., Vyskočil K. a Vondrák T.)  

 

MINIKOPANÁ 

okresní kolo: 1. místo (Vyskočil K., Provazník J., Provazník P.) postup do krajského kola 

 

PLAVECKO – BĚŽECKÝ POHÁR 

okresní kolo: 

kategorie chlapci 6. – 7. třída 

1. místo Růžička O., (7. C) postup do krajského kola 

2. místo Štolba M., (7. C) postup do krajského kola 

 

kategorie chlapci 8. – 9. třída 

1. místo Mařík J., (9. C) postup do krajského kola 

3. místo Pěch M., (9. C) postup do krajského kola 

4. místo Fabián A., (8. C) 

 

kategorie dívky 6. – 7. třída 

1. místo Veselá J., (7. C) postup do krajského kola 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

72 

  

3. místo Straková K., (7. C) postup do krajského kola 

4. místo Skořepová E., (6. C) 

 

kategorie dívky 6. – 7. třída 

1. místo Vykouková N., (9. C) postup do krajského kola 

2. místo Eichlerová A., (9. C) postup do krajského 

 

krajské kolo: 

kategorie dívky 6. – 7. třída 

3. místo Veselá J., (7. C) 

kategorie chlapci 6. – 7. třída 

2. místo Růžička O., (7. C) 

 

POHÁR ROZHLASU 

okresní kolo:  

mladší žákyně: 1. místo (Veselá J., Tlamichová B., Doležalová A., Hebíková S., Králová E., 
Plavcová T., Skořepová E., Šimečková A., Králová E., Paloučková Z., Ottlová Š., Drahotová A.) 
postup do krajského kola 

mladší žáci: 1. místo (Růžička O., Štolba M., Drahota F., Douda V., Konšel M., Kupsa M., Vaníček 
L., Vobecký F., Vojta L.) postup do krajského kola 

 

starší žákyně: 1. místo (Řeháková L., Eichlerová A., Vykouková N., Melicharová S., Rydvalová 
K., Vášáryová J., Bubáková K., Kopáňková L., Pohunková A.,Nápravníková R., Davidová E.) 
postup do krajského kola 

 

starší žáci: 2. místo (Pěch M., Richter Š., Provazník J., Tůma J., Lávička A., Moravec V., Calta 
M., Kříž M., Fabián A.,)  

 

krajské kolo: 

mladší žákyně: 3. místo (Veselá J., Tlamichová B., Doležalová A., Hebíková S., Králová E., 
Plavcová T., Skořepová E., Šimečková A., Králová E., Paloučková Z., Ottlová Š., Drahotová A.) 

 

mladší žáci: 2. místo (Růžička O., Štolba M., Drahota F., Douda V., Konšel M., Kupsa M., Vaníček 
L., Vobecký F., Vojta L.) 

 

starší žákyně: 2. místo (Davidová E., Eichlerová A., Kopáňková L., Melicharová S., Nápravníková 
R., Řeháková L., Vykouková N.) 

 

PLAVECKO – BĚŽECKÝ POHÁR PRAHA 

1. závod 

kategorie B: 2. místo Štolba M., (7. C) 

kategorie C: 7. místo Richter Š., (9. C) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

73 

  

kategorie E: 15. místo Možíšová M., (7. C), 17. místo Plavcová T., (6. C), 26. místo Kaiserová E., 
  (6. C) 

 

2. závod 

kategorie B: 1. místo Růžička O., (7. C), 6. místo Kotiš M., (7. C) 

kategorie C: 3. místo Richter Š., (9. C), 9. místo Kříž M., (8. C) 

kategorie E: 2. místo Veselá J., (7. C), 4. místo Šimečková A., (7. C), 9. místo Straková K., (7. C) 

 

3. závod 

kategorie B: 1. místo Štolba M., (7. C) 

kategorie C: 1. místo Mařík J., (9. C), 2. místo Pěch M., (9. C), 4. místo Fabián A., (8. C) 

kategorie E: 1. místo Veselá J., (7. C), 7. místo Šimečková A., (7. C), 12. místo Plavcová T.,  

                     (6. C),          

                    13. místo Možíšová M., (7. C), 16. Skořepová E., (6. C) 

 

4. závod 

kategorie B: 1. místo Štolba M., (7. C), 4. místo Fanta V., (7. C) 

kategorie C: 1. místo Mařík J., (9. C), 3. místo Pěch M., (9. C), 5. místo Fabián A., (8. C) 

kategorie E: 1. místo Veselá J., (7. C), 5. místo Šimečková A., (7. C), 11. místo Straková K., (7. 
C),          12. místo Možíšová M., (7. C) 

 

PLAVECKO – BĚŽESKÝ POHÁR BENEŠOV 

kategorie B: 1. místo Růžička O., (7. C), 2. místo Štolba M., (7. C)  

kategorie C: 1. místo Mařík J., (9. C), 3. místo Pěch M., (9. C), 4. místo Fabián A., (8. C) 

kategorie E: 1. místo Veselá J., (7. C), 2. místo Straková K., (7. C),  

                    4. místo Skořepová E., (6. C) 

kategorie H 1. místo Vykouková N., (9. C), 2. místo Eichlerová A., (9. C) 

postup do krajského kola – 1. – 3. místo 

 

PŘESPOLNÍ BĚH 

okresní kolo: 

kategorie III. dívky: 1. místo postup do krajského kola 

kategorie IV. dívky: 2. místo 

kategorie III. chlapci: 1. místo postup do krajského kola 

kategorie IV. chlapci: 1. místo postup do krajského kola 

 

krajské kolo: 

kategorie III. dívky: 14. místo (Šimečková A., Veselá J. Straková K., Skořepová E. a Ottlová Š.) 

 

kategorie III. chlapci: 5. místo (Růžička O., Drahota F., Podešva P., Woller S., Douda V.) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

74 

  

Růžička O., (7. C) – vítěz ve své kategorii 

kategorie IV. chlapci: 11. místo (Pěch M., Mařík J., Kříž M., Fabián A., Šťastný P.)  

Fabián A., (8. C) – 11. místo ve své kategorii 

 

FLORBAL 

oblastní kolo: 

kategorie 8. a 9. ročník 

1. místo (Pěch M., Brabec J., Lávička A., Hnátek T., Walter Š., Kůstka M., Smrž J., Pejša P. 
Osička J., Macek A., Vojta L., Švancar T., Mohr D.) postup do okresního kola 

 

okresní kolo: 

1. místo (Pěch M., Brabec J., Lávička A., Hnátek T., Walter Š., Kůstka M., Smrž J., Pejša P. 
Osička J., Macek A., Vojta L., Švancar T., Mohr D.) postup do krajského kola 

 

kategorie 6. a 7. ročník 

1.místo Dukelská A (Švancar T., Vojta L., Macek A., Veverka F., Růžička O., Fererančík M., Pěch 
O., Chobotský M., Tůma V., Brabec K., Kupsa M.) postup do krajského kola   

2. místo Dukelská A (Švancar T., Vojta L., Macek A., Veverka F., Růžička O., Fererančík M., 
Pěch O., Chobotský M., Tůma V., Brabec K., Kupsa M.) postup na republikového finále 

 

BASKETBAL 

okresní kolo: 

dívky: 2. místo (Kupsová K., Svobodová S., Kopáňková L., Šváchová A., Šílená A., Flašíková A. 
Kačengová N.) 

okresní kolo: 

chlapci: 3. místo 

VOLEJBAL 

okresní kolo: 

chlapci: 1. místo (Pěch M., J.,Dušek M., Provazník J., Brabec J., Moravec V., Kříž M.) postup do 
krajského kola 

 

okresní kolo: 

dívky: 1. místo (Králíková K., Hutáková B., Russe A., Střelková R., Střelková S., Kučerová E., 
Táborská Z.) postup do krajského kola 

 

krajské kolo:  

7.  místo (Králíková K., Hutáková B., Russe A., Střelková R., Střelková S., Kučerová E.,  

Táborská Z.) 

 

PODĚKOVÁNÍ MĚSTA BENEŠOV ZA VYNIKAJÍCÍ REPREZENTACI 

Ocenění žáci ZŠ Benešov, Dukelská 1818: 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

75 

  

Růžička O., Drahota F., Veselá J., Šimečková A., Straková K., Kříž M., Fabián A., Šťastný P., 
Provazník J., Dušek M., Mik P., Hofman O., Kaiserová A., Zach T., Zeman V., Heřmánek M., 
Brtoun V., Ježek A., Tůma V., Osička V., Vojta F. 

 

I.5 ZÁJMOVÉ KROUŽKY 

I. a II. stupeň 

Počet skupin 

Keramika                    2        

Florbal                        1        

Minibasketbal             2 

Pěvecký kroužek        1 

Příprava na příjímací zkoušky z matematika a z českého jazyka   7 

CELKEM                    13 

J  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ 

ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 
INSPEKCÍ 
Inspekční činnost na naší škole ve školním roce neproběhla. 

 

 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

76 

  

K  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 

ŠKOLY 
Základní škola jako příspěvková organizace Města Benešov hospodaří s příspěvkem na 

provoz od zřizovatele, se státními dotacemi poskytnutými krajem (MŠMT), s prostředky 

EU. 

 

Investiční náklady   

  1 385 408,00 

investiční náklady celkem 1 385 408,00 
  

Neinvestiční náklady   

učební pomůcky, hračky 110 891,29 

učebnice, knihy, časopisy 285 552,06 

DDHM,DDNM 1 140 171,21 

majetek OE - HM do 3000,00 Kč; NM do 
7000,00 Kč 

93 333,39 

spotřeba energií 5 481 206,30 

opravy a udržování 306 513,09 

mzdové náklady- zaměstnanci 50 610 238,00 

OON zaměstnanci 1 082 550,00 

náhrady za dočasnou PN 829 874,00 

sociální pojištění 12 556 209,00 

zdravotní pojištění 4 590 644,00 

ostatní provozní náklady 3 839 035,77 

plavání, bruslení žáků 347 780,00 

náklady celkem 81 273 998,11 

ssPříjmy   

poplatek na neinvestiční náklady ŠD 505 070,00 

kroužky - poplatek 180 534,30 

nájmy nebytových prostor, reklamní plochy 114 690,00 

ostatní příjmy 256 299,91 

úroky bankovní 1 595,09 

použití RF ostatní 76 497,00 

použití FO 77 610,00 

transfer zřizovatel 8 509 000,00 

transfer KÚ (MŠMT) 70 162 941,00 

transfer majetek z dotace 81 968,86 

transfer EU  0,00 

transfer EU - Šablony přes RF 646 192,62 

Transfer KÚ - neinvestiční 943 000,00 

výnosy celkem 81 555 398,78 
  

Hospodářský výsledek 281 400,67 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

77 

  

Organizace v roce 2022 hospodařila s celkovými příjmy 81 555 398,78 Kč a výdaji 81 273 998,11 

Kč s hospodářským výsledkem ve výši 281 400,67 Kč. Tento vznikl z provozních nákladů a výnosů. 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818  

za školní rok 2022/2023 

byla projednána v pedagogické radě dne 11.10. 2023 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818  

za školní rok 2022/2023 

byla schválena Školskou radou při Základní škole Benešov, Dukelská 1818 

dne 11.10. 2023 

 

 

 

…………………………………..    ………………………………………. 

Mgr. Lenka Křížová     PaedDr. Hana Procházková 

Předsedkyně Školské rady    ředitelka školy 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHY 

78 

  

 

 

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2022/2023 ............ 79 

Příloha 2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy .......... 98 

Příloha 3: Průměrný prospěch 2022/2023 ............................. 99 

Příloha 4: Přehled prospěchu školy ..................................... 101 

Příloha 5: Projekt Šablony 2 ................................................ 107 

Příloha 6: Projekt Ovoce do škol .......................................... 108 

Příloha 7: Školní mléko ........................................................ 109 

Příloha 8: Diplomy ze soutěží .............................................. 110 

Příloha 9: Prezentace školy v tisku ...................................... 120 

Příloha 10: Aktivity žáků ....................................................... 122 

Příloha 11: Seznam zkratek ................................................. 136 

 

 

PŘÍLOHY 
 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

79 

  

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

80 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

81 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

82 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

83 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

84 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

85 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

86 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

87 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

88 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

89 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

90 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

91 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

92 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

93 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

94 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

95 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

96 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

97 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 2 

98 

  

Příloha 2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 3 

99 

  

Příloha 3: Průměrný prospěch 2022/2023 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 3 

100 

  

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

101 

  

Příloha 4: Přehled prospěchu školy 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

102 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

103 

  

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

104 

  

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

105 

  

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

106 

  

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 5 

107 

  

Příloha 5: Projekt Šablony 2 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 6 
 

108 

  

Příloha 6: Projekt Ovoce do škol  

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 7 

109 

  

Příloha 7: Školní mléko 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

110 

  

Příloha 8: Diplomy ze soutěží 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

111 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

112 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

113 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

114 

  

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

115 

  

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

116 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

117 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

118 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

119 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 9 
 

120 

  

Příloha 9: Prezentace školy v tisku 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 9 
 

121 

  

 
 
Napsali o nás – ZPRAVODAJ MĚSTA BENEŠOV 

Křest knihy, divadlo, školní akademie nebo základy robotiky – ZŠ Dukelská 

nabídla v rámci 40. výročí poutavý program 

Základní škola Dukelská v Benešově oslavila 40 let a u této příležitosti připravila hned dvě 

akce pro veřejnost. Ve středu 19. dubna v Městském divadle Na Poště žáci vystoupili 

v divadelní inscenaci Kráska a zvíře a představili své literární práce z knihy Světlo ve tmě. 

V sobotu 22. dubna pak na návštěvníky ZŠ Dukelská čekal sportovní i vzdělávací program 

zakončený povedenou „Akademií školy“. 

V divadle Na Poště učitelé s dětmi pokřtili knihu Světlo ve tmě, kterou žáci napsali a spolu 

s několika absolventy i ilustrovali. Na křest knihy, jež oživila i autorská čtení vybraných 

příběhů, navázal divadelní blok s představením Kráska a zvíře v pojetí třídy 8. A. Talentovaní 

osmáci zastali veškeré umělecké posty – herce, režii, scénář, kostýmy, scénografii i hudební 

doprovod – a divákům nabídli osobité pojetí známého pohádkového příběhu.  

V sobotu 22. dubna se ZŠ Dukelská již v dopoledních hodinách začala plnit návštěvníky, kteří 

se za krásného počasí přišli podívat do areálu školy a užít si slavnostní den. Starosta města 

Benešov, Ing. Jaroslav Hlavnička, sobotní akci společně s ředitelkou ZŠ Dukelská PaedDr. 

Hana Procházkovou v 10.00 zahájil proslovem a slavnostním přestřižením pásky. Přítomni 

byli také místostarosta Mgr. Jakub Hostek, Mgr. Ivana Kárová, vedoucí Odboru školství, 

kultury a sportu, také Lenka Křížová, předsedkyně oddílu Atletika Benešov, a další zastupitelé 

města. 

Návštěvníci poté vyrazili na komentované prohlídky školy, ukázky výuky napříč prvním 

stupněm, hudební a tvořivé dílny na prvním i druhém stupni, zábavné vědecké pokusy a 

přírodovědná pozorování, nekonečné malování na zem, orientační běh v areálu školy či opičí 

dráhu. Zájemci si také vyzkoušeli práci s 3D tiskárnou a roboty, hravou angličtinu nebo 

interaktivní workshop „Svět médií a sítí“. Vedle těchto zážitků si mohli účastníci akce 

prohlédnout velkou sbírku historických fotografií. 

 „Věřím, že otevřít školu veřejnosti v rámci oslav bylo to nejlepší rozhodnutí. Doufám, že si 

každý návštěvník areál prohlédl, něco zajímavého se dozvěděl nebo vyzkoušel, a především 

dostal šanci vidět, jak naše škola funguje, že nabízí moderní výuku a snaží se o spolupráci a 

úzkou komunikaci mezi žáky, učiteli i rodiči. Důkazem takového přístupu je i vydání úplně 

první knihy, jejíž obsah vytvořili pod dohledem pedagogů sami žáci – z toho mám nesmírnou 

radost a děkuji těm, co se na knize Světlo ve tmě podíleli. Ráda bych zároveň srdečně 

poděkovala všem, kteří jakkoliv na narozeninových oslavách participovali,“ uzavírá potěšeně 

ředitelka školy. 

Mgr. Tereza Lípová 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

122 

  

Příloha 10: Aktivity žáků 

 

Noc s Andersenem 

 

 

Noc s Andersenem 

 

 

Anglie 

 

 

 

 

 

 

Anglie 

 

 

Archeologie 

 

 

Atletická všestrannost 1. stupeň 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

123 

  

 

 

Atletická všestrannost 1. stupeň 

 

 

Atletický víceboj 

 

 

Atletický víceboj 

 

 

Bavíme se sami 

 

 

 

Besedy s policistou 

 

 

Besedy s policistou 

 

 

Blaník 

 

 

 

 

Bavíme se sami 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

124 

  

 

 

Benešovský Ámos 

 

 

Den nenásilí 

 

 

Den Země 

 

 

Den otevřených dveří 

 

 

Den otevřených dveří 

 

 

 

Dukla má talent 

 

 

Den Země 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

125 

  

 

 

Dukla má talent 

 

 

Dukla píše příběhy 

 

 

Exkurze Armádní muzeum  

 

 

Exkurze Rakousko Wachau 9. + 8. r. 

 

 

Exkurze Rakousko Wachau 9. + 8. r 

 

 

Florbal republika 

 

 

Florbal republika 

 

 

Fotbal McDonalds 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

126 

  

 

 

Fotbal McDonalds 

 

 

Karneval družina 

 

 

Karneval družina 

 

 

Karneval družina 

 

 

Koheze 6. r. 

 

 

Koheze 6. r.  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

127 

  

 

 

Krajské kolo dopravní soutěže 

 

 

Kurz 9. C 

 

 

Kurz 9. C 

 

 

 

 

 

 

Loutkové divadlo 3. B 

 

 

Loutkové divadlo 3. B 

 

 

Lyžařský kurz 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

128 

  

 

 

Mikuláš 

 

 

 

Mikuláš 

 

 

Naše Konopiště 

 

 

 

 

 

 

 

Národní muzeum - 5. třídy 

 

 

Národní muzeum - 5. třídy 

 

 

Naše Konopiště 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

129 

  

 

 

Nj Velikonoce 

¨ 

 

 

Projektové dny Konopiště 6. r. 

 

 

 

Planetárium 3. r. 

 

 

 

Terezín - 9. r. 

 

 

 

Škoda Auto Mladá Boleslav 9. r. 

 

 

 

 

 

 

Škoda Auto Mladá Boleslav 9. r. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

130 

  

 

Planetárium 3. r. 

 

 

Plavecko-běžecké závody Praha 

 

 

 

 

 

Plavecko-běžecké závody Praha 

 

 

Plavecko-běžecké závody Praha 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

131 

  

 

 

Projektové dny Konopiště 6. r. 

 

 

 

 

 

Soutěž o nejlepší outfit 

 

 

 

Recitace 2. st. 

 

 

 

Soutěž o nejlepší outfit 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

132 

  

 

 

Soutěž o nejlepší outfit 

 

 

 

Soutěž o nejlepší outfit 

 

 

 

 

 

Soutěž o nejlepší outfit 

 

 

Soutěž o nejlepší outfit 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

133 

  

 

 

Štafetový pohár 

 

 

Turisticko-výtvarný kurz 5. r. 

 

 

 

Turisticko-výtvarný kurz 5. r. 

 

 

 

 

 

 

Turistický kurz 8. r. 

 

 

Turistický kurz 8. r. 

 

 

 

Turistický kurz 8. r. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

134 

  

 

Turistický kurz 8. r. 

 

 

Vánoční koncert 

 

 

Vánoční koncert 

 

 

Vzkaz v lahvi 

 

 

Workshop Mluvíme v bublinách 

 

 

 

Zápis do 1. třídy 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

135 

  

 

Zápis do 1. třídy 

 

 

Workshop Mluvíme v bublinách 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023           Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 11 
 

136 

  

Příloha 11: Seznam zkratek 

 

Obecné 

DDHM  Dlouhodobý drobný hmotný majetek 

DDNM  Dlouhodobý nedrobný hmotný majetek 

EVVO  Environmentální výchova 

EZS  Elektronický zabezpečovací systém 

G  Gymnázium 

HM  Hmotný majetek 

HZS  Hasičský záchranný sbor 

IKC  Informační a komunitní centrum 

KMD  Klub mladého diváka 

KÚ  Krajský úřad 

LŠČ  Labyrint - školní časopis 

MŠ  Mateřská škola 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

NM  Nehmotný majetek 

OE  Operativní evidence 

OSPOD Orgán sociálně-právní ochrany dětí 

PN  Pracovní neschopnost 

RF  Rezervní fond 

SOU  Střední odborné učiliště 

SŠ  Střední škola 

SPŠ  Střední průmyslová škola 

SVP  Speciálně vzdělávací potřeby 

SZeŠ  Střední zemědělská škola 

ŠD  Školní družina 

ŠMP  Školní metodik prevence 

VOŠ  Vyšší odborná škola 

ZŠ  Základní škola 

 

 

 

 

 

 

  

Předměty 

Ah Angličtina hravě 

Aj  Anglický jazyk 

Čh Čeština hrou 

Čj Český jazyk 

Čjcv Cvičení z českého 

jazyka 

Čsp Člověk a svět práce 

D Dějepis 

Dom Domácnost 

F Fyzika 

Hv Hudební výchova 

Ch Chemie 

Inf Informatika 

Lč   Literární činnosti 

M Matematika 

Mh Matematika hrou 

Nj Německý jazyk 

Př Přírodopis 

Přp Přírodovědná praktika 

Pv Pracovní výchova 

Rkc Relaxační a 

kompenzační cvičení 

Rj Ruský jazyk 

Sv Sportovní výchova 

Tv Tělesná výchova 

Voz Výchova k občanství  

a ke zdraví 

Vt Výpočetní technika 

Vv Výtvarná výchova 

Vvs Výtvarný seminář 

Z Zeměpis 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023           Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 11 
 

137 

  

                     

 

 


